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A Naszájtej országos pályá-
zatot hirdetett „Így készül az 
iskolatej” címmel. A rajzot A/4-
es lapra képregényes formában 
kellett elkészíteni. Megkötés 
annyi volt, hogy az alkotáson 
három szónak kellett szerepel-
ni: iskola, tehén, tej. 

Az országos versenyen 
Pintér Szabina a Nagykőrösi 
Kolping Katolikus Általános 
Iskola 6. osztályos tanulója 
1. helyezést ért el. 

Pedagógusa Bodzsár Szilvia 
is hozzájárult a sikerhez, együtt 
keresték az ötleteket és átbe-
szélték részletesen, hogy ho-
gyan épüljön fel a rajz. Az első 
díjhoz Decathlon utalvány is 
járt az iskolának. Egy részéből 
Pintér Szabina kap ajándékot 
a szaktanári dicséret és a rajz 
5-ös mellé, másik részéből ud-
vari sportszereket vásárol az 
iskola. Szívből gratulálunk az 
eredményhez!

K.Zs.B.T.

Starban harmadik, a Sztárban 
sztár című műsorban pedig 
második helyezést ért el, kicsi-
ket és nagyokat egyaránt elbű-
völt az „Én őrzöm már!” című 
előadásával. A vidám szombat 
délutánra a koronát a 100 Folk 
Celsius zenekar tette fel, akik el-
hozták nekünk Paff-ot, a bűvös 
sárkányt, és barátait. A koncert 
fergeteges volt. A fiúk szívből 
játszottak, a dalok mondaniva-
lója, a zene szépsége, a humor, 
a szeretet mindannyiunk lelkét 
megérintette. Arra is figyelmet 
fordítottak, hogy a gyermekek 
szórakoztatása mellett a felnőt-
teket is megajándékozzák né-
hány kiváló slágerükkel. A tíz-
ezredik élőkoncerten túl lévő 
csapat most is remek formáját 
hozta. Megható volt látni, ahogy 
a szülők, együtt énekelték a ki-
csikkel a dalokat, önfeledten, 
boldogan. Ahogy én is. A szín-

pad előtt ülve, állva, egy kis 
időre mindannyian gyerekek 
lehettünk újra. Gondtalanul 
boldogok. Csodálatos volt!

Német Enikő

A Gyermekek napja
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Pintér Szabina és tanára

Ez a világszerte elterjedt ün-
nepnap sokak szerint Törökor-
szágból ered, és 1920-ban tar-
tották meg először, ez azonban 
tévedés. A gyermeknap magyar 

eredetű. Karsai Sándor jogász, 
államtitkár, 1892-től a belügy-
minisztérium gyermekvédelmi 
osztályán dolgozott. Az ő kezde-
ményezésére alakult meg 1906-
ban az Országos Gyermekvédő 
Liga, melynek az igazgatója lett, 
és létrehozta a gyermeknap in-
tézményét. 

A Gyermekvédő Liga 1906-
ban rendezte meg első gyer-
meknapját Budapesten, és 

ezzel egy több évtizedig tartó 
hagyományt indított el, mely-
nek azonban ekkor még nem 
alakult ki az évenként ismétlő-
dő fix időpontja. Általában má-
jusban rendezték meg. 1931 má-
jusától gyermekhét volt a neve.

1950 óta, a Nemzetközi De-
mokratikus Nőszövetség 1949. 
novemberi határozata alapján, 
május utolsó vasárnapján tart-
juk ezt az ünnepet. A célja ak-
koriban, az elmaradott, háború 
sújtotta országok gyermekeinek 
megsegítését szolgáló akciók 
szervezése volt. Bár az ural-
kodó eszmék jöttek-mentek, a 
gyermeknap lényege alig válto-
zott az évtizedek során. Elsősor-
ban az a feladata, hogy felhívja 
a figyelmet a gyermekek jogai-
ra, helyzetére, sajátos világuk-

ra, és megemlékezzenek a világ 
gyermekeinek testvériségéről 
és egymás közti megértésről.

Több, korábbi kezdeménye-
zés után végül az ENSZ adott 

ki határozatot 1954-ben arról, 
hogy minden nemzet nevezzen 
ki egy napot a gyerekeknek. 
Érdekes, hogy a világ számos 
pontján, például Koreában, Ja-
pánban, Laoszban, Tajvanon - 
munkaszüneti nap ez az ünnep.

Ezen a napon minden telepü-
lésen játékos programokat, ver-
senyeket, koncerteket, báb- és 
színielőadásokat rendeznek a 
gyermekek számára. 

Nagykőrös Város Önkor-
mányzata és a Nagykőrösi 
Arany János Kulturális 
Központ ebben az évben, 
Tarkabarka Gyermekfeszti-
vál címmel hirdette meg a 
programjait erre a napra. 
A gyermekek kipróbálhatták 
az agyagozást, fafaragást, ne-
mezelést, foltvarrást, íjászatot. 
Családi sportsziget, ügyességi 
játékok, interaktív környezet-
védelmi kiállítás, állatsimogató, 
népi játszótér várta a kis ven-
dégeket. A Cifrakert színpadán, 
szombat délelőtt, a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola és a 
Dalmady Győző Óvoda, Álta-
lános Iskola és Egységes Mód-
szertani Intézmény tanulóinak 
nagysikerű műsora volt látha-
tó. Peter Sramek, aki a Rising 

Kolpingos győzelem

Győztes rajz
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 27; 41; 72; 88

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 10; 23; 28; 38; 42

Kemény mondatok…
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Kerék-Bárczy Szabolcs a De-
mokratikus Koalíció elnökségi 
tagja nyilatkozta: „Orbán Vik-
tor, ha kérdezik, széttárja a karját, 
hogy neki se strómanja, se vagyona 
nincsen, ugyanakkor rokonai, csa-
ládtagjai rendelkeznek nagy értékű 

vagyontárgyakkal, és a kormányfő 
ezeket használja!” - hát igen, ami 
nincs a nevünkön, az jogilag 
nem a miénk, de a mai modern 
világban már nem a tulajdon, 
hanem a használati lehetőség a 
fontos!

El fogunk számolni – mondta 
Körtvélyesi Attila alpolgármes-
ter a nagykőrösi önkormányzat 
ülésén Kustár Tamás kérdésé-
re válaszolva, aki az idei évi 
költségvetési rendelet kapcsán 
afelől érdeklődött, hogy a vis�-
szafizetendő csatornapénz biz-
tosítva van-e a rendeletben?

Körtvélyesi az eddigi lemezt 
rakta fel újra és értetlenkedést 
játszva mondta el, hogy eddig 
betartották a törvényeket és 
ezek után is be fogják. Ismét 
azokat tette felelőssé, akik úgy-
mond megakadályozták a csa-
torna önrész visszafizetéséről 
szóló népszavazást (Sic!). Kört-

vélyesi még hozzátette, hogy ő 
nem tagja a víziközmű társulat 
vezetésének, ezért nincs kép-
ben.

Kustár Tamás viszontválaszá-
ban pontosította Körtvélyesit, 
hogy nem az önkormányzatnak 
kell elszámolnia a lakossággal, 
hanem a víziközmű társulat-
nak!

Körtvélyesi elszólása azért is 
figyelemre méltó, mert azt is je-
lentheti, hogy hiába van önálló 
vezetése a víziközmű társulat-
nak, azt valójában a polgármes-
teri hivatalból irányítják.

tudósítónktól

Hová tart ez a kis ország?

Körtvélyesi nincs képben

Mármint Magyarország, 
melynek ambíciói mindig is na-
gyobbak voltak, mint az ország 
valóságos ereje, úgy erkölcsi, 
katonai, de még gazdasági te-
kintetben is...

Sajnos a történelmünk, főleg 
a XX. században, a fenti megál-
lapítást igazolja, hiszen olyan 
kalandokba bocsátkoztunk, úgy 
az első, mint a második világ-
háborúban, - kis ország lévén 
- melynek mindig szomorú tra-
gédia lett a vége... 

A történelem ajándékaként 
bekövetkezett a rendszerváltás, 
sőt 2004-ben – népszavazással 
– az Európai Unió tagjai is le-
hettünk. Most úgy áll a helyzet, 
hogy az Európai Unió anyagi 
ereje, pénzügyi támogatása kell, 
de viszont ki akarjuk oktatni 
őket demokráciából, a migráns, 
azaz menekült kérdés kapcsán. 
Már meg is jelentek az óriás 
plakátok, tombol a kampány, az 
Orbán Viktor által megálmodott 
és most már biztosan végre is 
hajtandó népszavazás miatt. 

A most hatalmon lévő veze-
tőink nem igazán fogadják el 
a Nyugat íratlan és írott szabá-
lyait, előírásait, mert úgy vélik, 
hogy ennek a nyugati demok-
ráciának gazdasági és morális 
fölénye egyre csak hanyatlik. 
Ezért Orbánék megalkották az 
„illiberális” demokráciát, mely 
ma kelendő árú cikk itt Kö-
zép-Kelet Európában: főleg a 
lengyelek vevők rá! 

A gondolat lényege az, hogy 
nem kell a változásokhoz al-

kalmazkodni, mert azok az or-
szágok válnak sikeressé, akik – 
nemzetállamok lévén - meg me-
rik mondani a tutit, - legalábbis 
szerintük! 

Pedig egy szövetség lényege 
éppen az lenne, hogy a tagok 
közösen hoznak döntéseket, és 
nem külön utas politikát folytat-
nak, tulajdonképpen magával a 
közösséggel szemben. Ezt a kü-
lön utas politikát a kedves ve-
zető testesíti meg, aki egymaga 
tisztába van a népakarattal, és 
azt folyamatosan és érdemben 
felismeri, és eszerint intézkedik 
is!

Azt is tapasztalhatjuk, hogy 
tőlünk Keletre haladva az Euró-
pai Unión kívül egyre nagyobb 
szerep jut a kedves vezetőnek, 
és egyre erősebb a korlátozás, 
főleg média fronton. Hova-to-
vább oda jut a helyzet, hogy a 
pártok által definiált politikai 
közösségek elveszítik a jogukat 
arra, hogy az ország politikájá-
ba beleszólhassanak. Ez lassan 
így van már helyileg is, és az 
úgynevezett háttérhatalom irá-
nyítja a feudális alávetettség-
ben lévő embereket... 

Pedig tudjuk jól, hogy ez a 
„spontán”, háttérből jövő uta-
sítgatás - a hatalom részéről - 
már a diktatúrák módszere! 

Lehet, hogy felültünk már mi 
magyarok a keleti gyorsra, és 
nem Nyugat felé, hanem Kelet-
re tartunk?

Kocinkó

Orbán Viktor jóvoltából 
ősszel népszavazás lesz. 
A népszavazás lényege az, 
hogy ide, mármint Magyar-
országra ne jöjjön senki, 
főleg migráns ne.

Az az érzésem, hogy ez a fé-
lelemre alapozó népszavazás 

olyan fegyvert ad Orbán Viktor kezébe, mely az Európai Unióból 
való távozásunk forradalmi harcához lesz szükséges.

Az ellenzéki politikai pártok nagy része a bojkott mellett agitál, 
abban bízva, hogy így megakadályozható lesz a népszavazás ér-
vényessége, hiszen – valljuk be – magas az érvényességi küszöb. 

A gondolat nem lenne rossz, de a folyamatos riogatás a migráns 
üggyel kapcsolatban sajnos valószínűleg el fogja érni a célját. 
Mert aki elmegy szavazni, az bizony tele van félelemmel, szoron-
gással ebben a megveszekedett, felborult világunkban, s arra fog 
szavazni, hogy ide ne jöjjön senki!

A kormány és a Fidesz már beindította a hatékony pro-
pagandagépezetét, hiszen emlékezzünk csak annak ide-
jén, amikor tényleg volt migráns ebben az országban, 
magyar nyelvű óriásplakátok figyelmeztették őket, hogy 
úgymond tartsd be a törvényeinket, ne vedd el a magya-
rok munkáját, stb.! Ezek az óriásplakátok – ma már vilá-
gos - nem a migránsoknak, hanem éppen a magyaroknak 
szóltak, hiszen a migránsok tudvalevőleg nem tudtak ma-
gyarul. 

Ha tehát az őszi népszavazás érvényes lesz, és Orbánék győ-
zelmét hozza, akkor ettől ennek a népnek a biztonsága, de még a 
szabadsága sem lesz jobb és nagyobb!

Ez csak egy dologra lesz jó, hogy Orbán az EU-ban a magyar 
népre mutogathasson, és hivatkozhasson, hogy ők szavaztak így, 
én csak végrehajtom azt, amit ők kérnek: biztosítom a magyar 
népszuverenitást, ha kell az EU ellenében is!

Logikusan felvetődik a kérdés, hogy Orbán hová akarja vezetni 
ezt a népet, Keletre, vagy Nyugatra? 

Most nagyon úgy néz ki, hogy Keletre, mert ne felejtsük el, 2020. 
után az EU pénzcsapok is elzáródnak, mert más támogatási rend-
szer lép életbe, mint a mostani.

Magyarország – neves közgazdászok szerint is – az EU 
pénzügyi lélegeztető gépén létezik csak, és még így is a 
28 tagállam közül az utolsók vagyunk a hazai össztermék 
(GDP) növekedésben. 

Ha tehát elzáródik az EU pénzcsap, megnézhetjük magunkat 
pávatáncunkkal, kettős beszédünkkel, meg a fülkeforradalmunk-
kal együtt!

Nehéz idők jönnek…

ábrahám
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Figyelmes olvasóink talán 
emlékeznek rá, hogy nem keve-
sebb, mint tíz éve, időről-időre 
hiányoltuk a Pálfájába vezető 
makadám alapú út rendbetéte-
lét. Ha már a város beleegyezé-
sével „parkerdő” minősítést ka-
pott a Duna-Ipoly Nemzeti Park 
szakmai felügyelete mellett.

Nos, a napokban vettük az 
örömteli hírt: megújult az el-
hanyagolt út, miközben egy 
méterrel ki is szélesítik! Nem hi-
ába „károgtunk” a burkolat biz-
tonságossá tétele érdekében. 
Mellékelt fotónkon a munka 
kezdeti szakaszát mutatja, mely 
a STRABAG Konzorcium kivite-
lezésében készül.

A dolog kezdeti „szépséghi-
bája”, hogy hivatalos tájékozta-
tást nem kapott a lakosság sem 

a kivitelezés összegéről, sem a 
forrás eredetéről.

Sebaj! Fő az, hogy épül.

TB.

Sikerélmény?

Részlet a kaméleon politi-
kusfeleség naplójából…

(Nem minden politikusfeleség ka-
méleon politikusfeleség, tehát akinek 
nem inge, nem veszi magára)

Végre belátta! Végre megér-
tette! Hisz lopott már eleget. 
Hisz volt már reflektorfényben 
éjjel-nappal. Több száz oldalon 
dicsértette már magát (valós 
érdemek nélkül) a sajtóval. De 
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 19. rész

Az MSZP alap-
s z a b á l y á n a k 
megfelelően a 
június 25-i kong-
resszust megelő-
zően Pest megye 
12. számú válasz-
tókerületében is 
lezajlottak a tiszt-
újítások.

A választó-
kerületi elnöki 
tisztségre Fehér 
Istvánt, a ceglé-
di pártszervezet 
elnökét választotta meg a tag-
ság. Helyettese László Ferenc, 
a nagykőrösi pártszervezet el-
nöke lett.

A Cegléd központú válasz-
tókerület párttagságát Fritzné 
Tóth Anikó (Cegléd) és Habony 
István (Abony) fogják küldött-

ként képviselni a kongresszu-
son.

(Fotó: László Ferenc, Fehér 
István, Habony István)

Az MSZP választókerületi 
szervezete nevében:

László Ferenc
választókerületi társadalom-

szervező

Tisztújítás az MSZP
választókerületi
szervezetében

eddig hiába magyaráztam, hi-
ába vetettem be minden cselt, 
csak maradt. De most rájött, 
hogy jobb lesz ez így neki is, ne-
kem meg pláne! Visszavonult! 
Elutazott, és élvezi a hosszú 
szabadságot. 

Most jött el az én időm! Meg-
mutatom, hogy milyen az igazi 
női uralom. A kis idióta bábka-
méleonok, akik azt hiszik, hogy 
a férjem helyére ülhetnek, azo-
kat egy darabig még rángatom a 

dróton, aztán valagon billentem 
őket és elfoglalom jól megérde-
melt helyem a trónon.

Idézet Popper Pétertől:
„Aki irgalom nélkül akar bátor 

lenni, aki mérséklet nélkül akar ha-
talmas lenni, aki szerénység nélkül 
akar vezető lenni - az a pusztulásba 
indul.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.
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A nagykőrösi önkormányzat 
csütörtöki ülésén Kustár Tamás 
a kormány azon elképzelése 
kapcsán, miszerint nem csak a 
fenntartást, hanem az épületek 
működtetést is el akarja venni az 
önkormányzatoktól, afelől érdek-
lődött, hogy Nagykőrösön volt-e 
gond az iskolák működtetésével? 
Ugyanis a kormányzati indoklás 
szerint azért van szükség a tel-
jes államosításra, mert a vegyes 
rendszer nem váltotta be a hoz-
záfűzött reményeket.

Körtvélyesi Attila alpolgármes-
ter válaszában kihangsúlyozta, 
hogy az önkormányzat maximá-
lisan ellátta a feladatát, nem volt 
gond. Úgy vélte, hogy az új jog-
szabályt meg kell várni, és annak 
ismeretében kell majd kialakítani 

a város álláspontját.
Ehhez kapcsolódó hír, hogy a 

Magyar Önkormányzatok Szövet-
ségének polgármesteri tagozata, 
a Civil Közoktatási Platform és 
a Tanítanék Mozgalom a nagy-
kőrösi képviselő-testület ülését 
követően, pénteken jutatta el a 
témához kapcsolódó közös köz-
leményét az MTI-hez. Ebben ezt 
írták: a kormánynak a közoktatás 
átalakításával kapcsolatos dön-
tései semmibe veszik az önkor-
mányzatiság, a helyi társadalom, 
a közösségek önrendelkezési 
jogának alapvető értékét. Hozzá-
tették: elfogadhatatlannak tartják, 
hogy a kormány az önkormány-
zatok és az iskolát használó kö-
zösségek érdekeit figyelmen kí-
vül hagyva és „előzetes érdemi 

konzultáció nélkül” államosítja a 
még önkormányzati működteté-
sű csaknem 2800 iskolát is. Hang-
súlyozták, elvárják a kormánytól, 
hogy tartsa tiszteletben a helyi 
közösségek önrendelkezési jo-
gát, és mondjon le a teljes körű 
államosítás tervéről. Továbbá 
elvárják, hogy teremtse meg az 
önkormányzatok iskolafenntartó 
és működtető szerepvállalásának 
jogi lehetőségét, valamint hogy 
érdemi partneri együttműködést 
alakítson ki az önkormányzatok-
kal, a pedagógusokkal, a szülők-
kel és a diákokkal. Miközben a 
kormány szerint az állami-ön-
kormányzati kettős működtetési 
rendszer bukott meg, éppen az 
általa létrehozott irányítási rend-
szer, a Klebelsberg Intézmény-

fenntartó Központ (Klik) bizo-
nyult működésképtelennek - ír-
ták, utalva arra, az elmúlt három 
évben az önkormányzatok meg-
felelően ellátták az üzemeltetési 
feladataikat, ellenben a Klik által 
működtetett iskoláknál elmarad-
tak a szükséges fejlesztések, sok 
esetben még a rezsiszámlákat 
sem fizették ki. Kiemelték: a ter-
vezett teljes államosítással a tele-
pülések minden lehetőségüket el-
veszítenék arra, hogy érvényesít-
sék a helyi közoktatási érdekeket 
és gazdálkodjanak a saját tulajdo-
nukkal. Ugyanakkor a kormány 
további, az oktatás működtetését 
célzó forrásokat von el az önkor-
mányzattól - tették hozzá.

a szerk.

Elveszi az állam a nagykőrösi iskolaépületeket is?

9 forinttal literenként a benzin 
és a gázolaj is. A forint gyen-
gítése tehát nemzetgazdasági 
károkat okoz, mert nekünk kell 
ezt megfizetni, mivel viszont a 
Magyar Nemzeti Bank valutá-
ban gazdálkodik, ezért látszólag 
ott nyereség keletkezik, melyet 
Matolcsy úr lefölöz, szó szerint 
hozzátartozó holdudvarnak és 
rokonoknak.

Ezt már az Európai Unió is 
szóvá tette, és persze a Fidesz 
szerint Soros György súg ennek 
a szervezetnek is. 

A Fidesz papagáj kórusa 
Soros György nevét ismétel-
geti, elfeledvén azt a tényt, 
hogy valamikor a rendszer-
váltás idején a Fidesz mosta-
ni vezérkara angliai egyetemi 

tanulmányait éppen Soros 
György finanszírozta, többet 
között Orbán Viktorét is!

Tudom, hogy a hála nem poli-
tikai kategória, de azért az még-
is csak túlzás, hogy egy 9. X-ét 
taposó embert állítanak hivata-
los bűnbaknak a magyar közvé-
lemény elé, migránsügyben is.

Soros György ma is támogat 
egyetemi tanulmányaikat foly-
tató magyar fiatalokat, és úgy 
általában a magyar oktatást is.

Lassan már eljutunk odáig, 
hogy a mostani tavaszi válto-
zékony időjárásért is Soros 
György lesz a felelős!

Soros Györgyöt azzal is 
vádolják, hogy ő irányítja 
az országokon átívelő vi-
lághatalom erőit is. Soros 
György származását ismer-
ve, ez nem más, mint egy 
látens zsidózás az uralkodó 
párt részéről, itt Magyaror-
szágon.

Az uraknak kicsit magukba 
kellene már szállni, és egyszer 
felismerni azt a tényt – helyben 
is, meg országosan is -, hogy 
vannak olyan esetek, és sajnos 
egyre több, amikor ők a hibá-
sak, csak ezt következetesen 
soha nem ismerik be, mindig 
másra mutogatnak. Hol Soros 
Györgyre országosan, hol civil 
szervezetre helyben.

Ébresztő, a hatalom fe-
lelősséggel is jár, nemcsak 
öncélú, magamentegető vá-
daskodással, és pöffeszke-
déssel!

ábrahám

Igen, Soros 
György ismert 
magyar szár-
mazású pénz-
gururól van 
szó, mert ma 
ezt a 85 éves 
milliárdost hi-
báztatja a Fi-

desz, úgy általában minden 
problémáért, ami Magyar-
országot éri.

Például legutóbb Bill Clin-
ton volt amerikai elnök bírálta 
Lengyelországot és Magyaror-
szágot azért, hogy a demokrá-
cia helyett inkább a Putyin-féle 
elnöki hatalomra törekednek. 
Orbánék propagandagépezete 
– a már megszokott nemes egy-
szerűséggel – azt állítja, hogy a 
hang ugyan Clintoné volt, de a 
mondanivaló Soros Györgyé. 
Persze nem vitatja senki sem, 
hogy Soros György jó kapcso-
latot ápol a demokrata párthoz 
kötődő Clinton házaspárral, de 
azért egy volt elnöknek, jelesül 
Bill Clintonnak valószínűleg 
van annyi ítélőképessége, hogy 
saját maga is meg tudja a saját 
véleményét fogalmazni az EU-
ban renitenskedő két országról. 

Clinton már azelőtt is bí-
rálta Orbánékat, mielőtt a 
Fidesz által kitalált illibe-
rális demokrácia ennyire 
gyökeret vert volna Magyar-
országon. Ő akkor, mármint 
Bill Clinton – 2010. után – így 
fogalmazott: „Ezek a fiúk 
két dolgot szeretnek igazán, 
a hatalmat meg a pénzt!”

Mi még akkor – átlag magya-
rok – nem igazán gondoltuk, 

hogy ez így van, de mára még 
Vona Gábor is, a Jobbik elnöke, 
így fogalmazott: „A magyaror-
szági korrupció motorja maga 
Orbán Viktor!”

Ennek fényes bizonyíté-
ka, Orbán Viktor jobbkezé-
nek, az MNB-elnök Matol-
csy Györgynek ámokfutása 
a jegybank élén, amikor is 
sikerült neki 250 milliárd 

forintot úgymond „baráti” 
alapítványokba kiutalni. Ez 
a pénz abból a „nyereség-
ből” származik, ami a forint 
legyengítéséből adódott 
(gondoljunk csak bele egy 
Euro tartósan több mint há-
romszáz forintba kerül).

Ezért drágulnak az importcik-
kek, többek között múlt héten 

P e r i s z k ó p

Most Soros György a soros…
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5000 család pénzéért küzdünk - Interjú Ábrahám Edittel
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Ábrahám Edit fiatal kora 
ellenére jelentős eredmé-
nyekkel, sikerekkel és nép-
szerűséggel büszkélkedhet. 

Nap, mint nap teszi a dolgát 
a munkahelyén és végzi lel-
kiismeretesen a vállalt társa-
dalmi és sportvezetői tevé-
kenységét. Annak ellenére, 
hogy rengeteg a feladata és 
ezért versenyt fut az idővel, 
mindig mosolygós, kiegyen-
súlyozott és van a személyi-
ségében egy jó értelemben 
vett nemesség. A napi mun-
kát lezárva fogadóóra után 
és edzés előtt volt lehetősé-
gem vele egy villáminterjúra.

HH: Edz, edzést tart, havonta 
legalább kétszer versenyre viszi 
a karate klubtagjait, dolgozik, 
képviselősködik. Ennyi minden 
mellett, hogy marad ideje élni?

ÁE: (mosolyog) Köszönöm a 
kérdést, marad időm mindenre, 
hisz nekem ez az életem. A ka-
rate és én elválaszthatatlanok 
vagyunk, nekem ez nem sport, 
hanem életforma. Igyekszem ezt 
közvetíteni a fiatalok felé is, s 
mivel ők ezt komolyan is veszik, 
így kiemelkedő sikereket érnek 
el a versenyeken. A munkahe-
lyem is igen változatos munkát 
kínál, sokat kell utaznom, de ezt 
szívesen teszem, mert nem va-
gyok egy otthonülő típus.

HH: Diszkréten hallgat a kép-
viselői titulusáról…

ÁE: Valóban, arra nem reagál-
tam. Ez már komplexebb kérdés. 
Éppen a napokban kérdezte meg 
tőlem valaki, hogy nem bántam-e 
meg ezt az egész képviselősé-
get? Én azt kérdeztem tőle, hogy 
miért bántam volna meg? Erre ő: 
„Mert már nekem is fáj, ahogy Önről 
és a családjáról írnak az Önkormány-
zati Hírekben.” Sokan ezt látják 
csak, de én teljesen másként ér-
tékelem az egészet. Jelenleg 5000 
család pénzéért küzdök a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület tagjai-
val és munkatársaival együtt. Ez 
egy kiváló csapat, nálunk min-
den kérdésnél a szakmaiság és 
Nagykőrös érdeke az első számú 
szempont, nem pedig az, hogy ki 
milyen ideológiai hovatartozású. 
Kiemelkedő szellemi, érzelmi 
feltöltődést nyújtanak azok az 

alkalmak, amikor egy asztalnál 
ül ennyi féle ember és kreatívan, 
pozitívan egy ideális nagykőrösi 
jövőkép megvalósulásáért dol-
gozik. 

Mindenki a saját szakér-
telmét adja a közös munká-
ba, én pedig képviselem az 
álláspontokat a testületben. 
Például a csatorna ügyben 
Zágráb Nándorra, az ügy 
érdemi felgöngyölítőjére tá-
maszkodom. De nincs ezen 
semmi kivetnivaló, hiszen a 
Fideszes képviselők munká-
ját segíti a hivatal apparátu-
sa közpénzből, nekem pedig 
az Egyesület tagjai, szakértői 
vannak segítségemre.

HH: Ugyanakkor mégiscsak 
számolni kell a képviselőség ár-
nyoldalával…

ÁE: Ha az Önkormányzati Hí-
rekre gondol, akkor részben iga-
za van. Első ránézésre valóban 
felháborító amilyen színben tün-
tetnek fel engem és családtag-
jaimat. Sőt az elmúlt héten még 
egy olyan fiatalembert is komp-
romittáltak, akinek pusztán az 
volt a bűne, hogy mellettem állt 
a teremben. Ez természetesen 
igazságtalan és méltatlan, hiszen 
erkölcsi korlátok nélkül visszaél-
nek azzal, hogy közpénzből elő-
állított és terjesztett lapban bár-
mit leírhatnak. Volt olyan, hogy 
a szerkesztőbizottságnak levelet 
küldtem, hogy közöljék le az én 
véleményemet az általuk leírt, 
velem kapcsolatos cikkre, de 
még csak válaszra sem méltat-
tak. Ez így nézve valóban sötét 
képet fest. De lehet ezt másként 
is nézni. Az általuk kiadott lap 
címe ugyebár Önkormányzati 
Hírek. Tehát a címe alapján mi-
ről szól? Az önkormányzat szem-
pontjából legfontosabb esemé-
nyekről és személyekről. Büsz-
ke vagyok hát rá, hogy rendsze-
resen velem foglalkoznak, mert 
ez azt bizonyítja, hogy amit kép-
viselek az a legnagyobb hatással 
van Nagykőrösre, és ez nagyon 
jó dolog. Az persze már az ő 
emberi, jellembeli gyengeségük, 
hogy minden esetben negatívan 
tüntetnek fel, nem írnak arról, 
ha felajánlom jó cél érdekében 
a képviselői tiszteletdíjamat, 
vagy arról, hogy az egyesülettel 
a csatorna ügyet a parlamen-
tig tudtuk eljuttatni. De ez nem 
baj, hiszen a településen élők 
átlátnak a szitán, ez szűrhető le 
az összes visszajelzésből, amit 
kapok tőlük. Minél többet foglal-
koznak velem, családtagjaimmal 
és azokkal, akik a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület által közvetített 
értékrendet képviselik, annál 
nagyobbak és annál erősebbek 
vagyunk. Megdöbbenne a helyi 
Fideszes vezetés, ha tudná, hogy 

hányan jelentkeznek és végez-
nek nálunk önkéntes munkát, 
csak egy részük azt kéri, hogy 
ne kerüljön a nevük nyilvános-
ságra, mert tartanak a bosszúál-
lástól.

HH: Megértem a félelmüket, 
hisz a legutóbbi testületi ülés 
szünetében én is azért kaptam 
„buborékot”, mert szóba mer-
tem állni Önnel! Persze ez en-
gem csak szórakoztat. 

ÁE: Sokan nem tudják ezt 
ilyen derűvel fogadni, és a he-
lyén kezelni ezeket a silány mi-
nőségű produktumokat. Persze 
megértem őket, hiszen sok eset-
ben komoly fenyegetettséget 
jelenthet például egy állás el-
vesztése, vagy az is egy reális fé-
lelem, hogy még közmunkát sem 
kapnak a településen, és persze 
attól is tarthatnak, hogy a család 
kiborul egy-egy gúnynak szánt 
kép vagy cikk láttán. De nem baj! 
A háttérből segítenek nekünk, s 
egy komoly szavazóbázist is je-
lentenek. Mi pedig teljes szívből 
képviseljük az érdekeiket.

HH: Az Ön családja hogy bírja 
az Önön keresztül őket ért táma-
dásokat, negatív híreszteléseket?

ÁE: Először is szeretném el-
mondani, hogy büszke vagyok 
a családomra és hálás vagyok, 
hogy ebbe a családba születhet-
tem. Édesapám 1990-től 1998-ig 
volt parlamenti képviselő, 1998 
után saját döntése alapján nem 
vállalta tovább a képviselősé-
get, mert jelentős időt igénylő 
feladatai voltak gazdasági terü-
leteken. 1992-ig még a helyi kép-
viselő-testületnek is tagja volt. Ő 
egyenes emberként határozott 
életfelfogással, ennek megfele-
lően konkrét ideológiai hovatar-
tozással rendelkezik. Másokkal 
ellentétben nem váltogatta a 
párttagságát, soha nem volt az 
MSZMP tagja, hiszen széles látó-
körű, az életre nyitott emberként 
nem is volt erre szüksége ahhoz, 
hogy megvalósítsa elképzeléseit 
és valódi önazonos emberként 
élje az életét. Intellektusát is bi-
zonyítja az a számtalan könyv, 
amelyeket szakmai és társadal-
mi kérdésekben írt. Szakmaisá-
ga, kitartása, célorientáltsága s 
mindemellett hatalmas szociá-
lis érzékenysége példaértékű, 
talán ezért hatott ennyire az én 
személyiségemre is. Akik nem 
képesek mindarra, amire édes-
apám és nincs elég intelligenci-
ájuk ahhoz, hogy elismerjék őt, 
azok csak irigykednek, s az irigy-
ségükből adódóan utálkoznak. 
Édesapámnak azonban komoly 
politikai tapasztalatai vannak, az 
ő filozofikus, higgadt természete 
a helyén kezeli a pocskondiákat. 
Csak Nagykőrös jövőjét tartja 

szem előtt, éppen ezért a napi tá-
madások nem érintik meg, pláne 
mert a támadók szerinte „perc 
emberek”, akik előbb utóbb úgy-
is eltűnnek a közéletből, a politi-
kából, a médiából. Saját lapjának 
cikkei is azt mutatják, hogy nem 
a rágalmakkal, hanem a jövőbe 
mutató perspektivikus dolgokkal 
foglalkozik. Igazi lokálpatriotiz-
musát az is mutatja, hogy kecske-
méti gyárigazgatóként is számon 
tartja a nagykőrösieket, több 
mint 100 embert foglalkoztat te-
lepülésünkről. Persze a Fidesz 
helyi vezetőségétől soha egy 
elismerő szót nem kapott még 
ezért, pedig a szakminisztérium 
is kitüntette és Kecskemét város 
is értékeli tevékenységét. 

Édesanyámmal már más a 
helyzet, mert mint a legtöbb lel-
kiismeretes édesanya, ő nehe-
zen viseli, ha a családját támad-
ják. Ráadásul nem egy politikus 
alkat, így még megterhelőbb szá-
mára ez az egész. 

Engem azonban a legjobban az 
keserít el, hogy a 96 éves nagy-
mamám, aki szintén testnevelő 
tanár végzettségű, mint én, idős 
kora miatt nagyon nehezen vise-
li a fia és az unokája állandó mél-
tatlan támadásait. Különösen azt 
fájlalja, hogy az ő családja tős-
gyökeres nagykőrösi és szinte 
mindenki sokat tett ezért a tele-
pülésért. Például az apósa, az én 
dédnagyapám Ábrahám István, 
az akkori Katolikus Konstantin 
Iskola igazgatója volt, emellett 
zeneszerzőként is számon tar-
tották. Nagymamám férje, az én 
nagyapám, Dr. Ábrahám Ferenc 
ismert és megbecsült fogorvos 
volt itt Nagykőrösön. Nagyma-
mám édesapja pedig Vitéz Ko-
máromi Kálmán a nagykőrösi 
Benedek-Telep baromfifeldolgo-
zó üzem vezetője volt. És abban 
igaza van nagymamámnak, hogy 
amit ma velünk tesznek, azzal 
felmenőink emlékét is megsér-
tik, meggyalázzák, s a város 
múltját sem becsülik.

HH: Ennek ellenére sem veszi 
el ez az Ön kedvét?

ÁE: Éppen ezért egyre lelke-
sebben teszem a dolgom! Van 
társadalmi motivációm, hiszen 
Nagykőrösről elvándorolnak a fi-
atalok, az itt élők között rengeteg 
a munkanélküli és szegény em-
ber, s a személyes motiváció is 
hajt, megbecsülni mindenkit, aki 
Nagykőrösön értéket hozott lét-
re, értéket ápol és értéket teremt. 
Ugyanazt képviselem a szak-
mai munkámban, a társadal-
mi munkámban és edzőként 
a sportban: „Egy mindenki-
ért, mindenki egyért!”

K.Zs.B.T.
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Ezzel az alcímmel indokolt 
kezdeni Proph. Novák Lász-
ló előadását, ami a hét végén 
hangzott el az Arany János Tár-
saság összejövetelén. Ugyanis, 
az egyébként néprajzos, egy-
kori múzeumigazgató 
a magyar szecesszió-
nak egy kisvárosi mi-
liőbe nehezen illeszt-
hető emlékeit mutatta 
be. De úgy is fogal-
mazhatnak: hívta fel 
a figyelmet ezekre a 
már-már, jobbára rej-
tőző kincseinkre.

A vetített képekkel 
illusztrált-színesített 
előadás bevezetése-
ként az előadó rövid 
áttekintést adott a kü-
lönböző korok építési 
divatjáról – románkor, 
gótika, klasszicizmus, 
romantika, eklektika, 
stb. – mígnem elér-
tünk az 1800-as évek 
végén kibontakozó, 
majd a századforduló 
után kiteljesedő sze-
cesszióhoz. Annak 
is egy markáns változatához, a 
„magyar szecesszióhoz”, mely-
nek meghatározó alakja volt 
Lechner Ödön, nemcsak a kor 
fővárosában számos középület 
megálmodója.

Az újszerű művészeti irány, 
mely nem csak az építészetben 
hódított, szinte „benne volt a le-
vegőben”! Ennek következmé-
nyeként épült Kőrösön is több 
tucatnyi lakóház, a szecesszió 
jegyeivel. De vannak középüle-
teink is!

Közülük kiemelkedik mérete-
ivel is a gimnázium. Építésének 
történetét érzékeltetve, vázolta 
az előadó az iskola múltját, és 
a XIX. - századvégi társadalmi 
igényt egy új, és impozáns isko-
la építésére. 

Ennek az eléggé „kacifántos” 
előtörténetnek az a lényege, 
hogy több feltétel megléteként, 
a szegedi Erdélyi Mihály épí-
tész tervei alapján kezdődött a 
munka 1900 őszén, és egyetlen 
esztendő (!) alatt minden a he-
lyén volt! A belső berendezé-
sekkel együtt. Ennek eredmé-
nyeként 1901 szeptemberében 
megtörtént az ünnepélyes át-
adás.

A másik, nem kevésbé im-
pozáns, és a szecesszió jegyeit 
gazdagon felmutató épület az 
úgynevezett „Posta-palota”, 
mely szintén egyetlen év fo-
lyamán, 1905-ben épült! Az ak-
kor már a városban élő Jeney 
Ernő „városi mérnök” tervezte 
„palota” városi bérházként mű-
ködött. 

A néhány megpróbáltatáson 
átesett épület tetőszerkezete 
1951-ben leégett, homlokzata 
tönkre ment. Mígnem néhány 
éve teljesen megújulva a helyi 
szecesszió egyik gyöngyszeme!

Ezek után jóval később, a ’20-
as években épült a zsinagóga, 
melyen szintén találni szeces�-
sziós elemeket. Ezzel ér véget 
a szecessziós középületeink 
bemutatása, több nem lévén! 
Lakóház annál több...

Az előadás során nem csak a 
bemutatott épületek mai fény-
képeit, hanem korábbi szép-
ségüket őrző képeket is láthat-
tunk. Sőt, voltak melyeknek a 
terveit is megcsodálhattuk! Így 
például olyanokat, melyeket 
Jeney Ernő tervezett. De rajta 
kívül volt néhány tehetsége 
„építőmester”, akik megkapóan 
szép házakat tudtak tervezni,és 
felépíteni. Elsőként Szarvas 
Györgyöt mutatta be az előadó, 
aki legalább tíz épület megál-
modója, és – építészként – meg-
alkotója is volt.

Az előadás során döbbenhet-
tünk rá, hogy milyen értéket 
képviselt valaha a Magyar-utca 
sarkán torzókánt álló, lepusz-
tult egykori Schronk-ház, vagy a 
napjainkban „Párizs-ház”- ként 
ismert, Kossuth Lajos utcai be-
zárt tömegszállás. 

De szecessziós-épület a 
„Szellőház” éppen úgy, mint 
a Gál-kastély. És sorolhatnánk 
a többit, hiszen alig van olyan 
„belvárosi-utca”, ahol ne lenne 
ilyen lakóház.

Szó-mi-szó, döbbenetes, hogy 
mennyi kincstől körül véve 
élünk, csak nem akarjuk észre-
venni! Pedig, ha észrevennénk, 
talán nagyobb gondot fordíta-
nánk rájuk! 

Tóth Barna

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos is képviselő lett, de 
ő azért eredeti munkáját nem 
adja fel, mert rájött arra, hogy 
csak a képviselői tiszteletdíjból 
egyáltalán nem tud megélni...

***
Minél idiótább dolgokat 

tesz a politika, annál több 
vicc terem ebben az ország-
ban!

***
A nyugdíj nem más, mint 

az állam által fizetett öregkori 
szabadság! - jelentette be a kor-
mányszóvivő.

***
A tornából felmentett, - kis 

testi hibás - beteges bértollnok 
leginkább a politikai szemetes 
kukában szeret turkálni, és ab-
ból az anyagból közpénzen íro-
gatni, és plagizálni.

***
„Ember, küzdj és bízva 

bízzál!” - mondja a jó Isten 
helyett manapság korunk 
hatalmon lévő politikusa, a 
lecsúszó polgároknak.

***
Az illiberális demokrácia is 

– messziről, ha nem élsz ben-
ne – már igazi demokráciának 
látszik! - jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
A jogászok szerint hiába 

nyersz meg ebben az országban 
mostanság egy becsületsértési 
pert, mert mire kihirdetik az íté-
letet, - hat év után – a fene sem 
emlékszik már a történetre...
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Özv. Tropasevics Gyuláné kis-
nyugdíjas szerint nem az a baj, 
hogy a városát populista hü-
lyék irányítják, hanem az, hogy 
a várost – az általuk irányítható 
– plebejus hülyék lakják!

***
A lassan rendszeressé 

váló – politikai indíttatású – 
borkóstolókat a köznép már 
csak hatalmi ülep-bőrkostó-
lónak hívja – az egyszeri vá-
rosban.

***
Hatszáz üres széket szerzett 

az egyszeri politikus a városá-
nak, de elpuskázta, mert – saját 
részére – méltó királyi trónt el-
felejtett rendelni!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nem az a baj, hogy egy bértoll-
noknak fogalma sincs a gazda-
sághoz, hanem az, hogy mint 
„szakértő” - írogat ebben a té-
mában!

***
Nagy teljesítményű pénz-

mosó géppé alakították át 
egy baráti építőipari cég 
betonkeverőjét, miután el-
nyerték a város – zárt kör-
ben kiírt – útépítési pályá-
zatát...

***

Korrupciót hazánkban 
manapság - tapintatosan 
- már csak kapcsolati tőké-
nek hívják...

***
Sebes Maca örömlány szerint 

jobb ma egy politikussal egy 
fizető aktus az ő ősi üzletében, 
mint holnap egy munkahelyi 
ígéret - ugyanettől a politikustól.

***
Magyarországon a komoly 

sport stadionok építése min-
dig – törvényszerűen - a régiek 
bontásával kezdődik!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 31. Kedd: Angéla
Június 1. Szerda: Tünde

Június 2. Csütörtök: Anita, 
Kármen

Június 3. Péntek: Klotild
Június 4. Szombat: Bulcsú
Június 5. Vasárnap: Fatime

Június 6. Hétfő: Cintia, 
Norbert

Észrevétlen kincsek
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PÉNZVISSZAFIZETÉS
HELYETT PÉNZOSZTÁS!

VISSZASZEREZZÜK A PÉNZT, A „KÉT KÖRTVÉLYESI”-TŐL !!!
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Így is lehet jellemezni a nagy-
kőrösi önkormányzat 2016. má-
jus 26-án, csütörtökön hozott 
döntését. Eszerint összesen 365 
millió forintot költ a város a Hő-
sök tere rehabilitációjára. Ez az 
összeg a következő tételekből 
áll össze:

- tavalyi pénz maradvány: 321 
millió forint

- átcsoportosítás a környe-
zetvédelmi alapból: 8,6 millió 
forint

- átcsoportosítás a 2016-os inf-
rastrukturális keretből: 36 mil-
lió forint

EZ AZ ADATSOR BIZONYÍT-
JA, HOGY NEM A PÉNZ, HA-
NEM A SZÁNDÉK HIÁNYZIK A 
CSATORNAPÉNZ VISSZAFIZE-
TÉSHEZ!

A döntést megszavazó kép-
viselők tisztában voltak azzal, 
hogy 2016.május 26-án életbe 

lépett a csatornapénz visszafi-
zetési törvény, a LEX NAGY-
KŐRÖS. A korábbi gyakorlattól 
eltérően nem júniusban dön-
töttek a tavalyi pénzmaradvány 
felhasználásról, hanem május-
ban, így nem ütközik a követ-
kező hónapban hatályba lépő 
törvénybe. Véleményem sze-
rint ez Pintér Sándor belügymi-
niszter törvényes akaratának a 
kijátszása.

MIÉRT nevezhető PÉNZOSZ-
TÁSnak a döntés:

- azért mert NEM ARRA FOR-
DÍTJÁK a pénzt, amire valóban 
kellene (csatornapénz visszafi-
zetés, munkahelyteremtés).

- azért mert a műszaki - reha-
bilitációs munkák során nagy 
a kockázata a PÉNZELTÜNTE-
TÉSNEK.

/folytatás a 10. oldalon/

Nyílt levél FÖLDI LÁSZLÓ 
részére:

Tisztelt Országgyűlési
Képviselő Úr!

Többek között azért fordulok 
önhöz, mert ismereteim szerint 
a lakosságpárti és a bölcs politi-
zálás híve. Bízom benne, hogy 
most is az igazság oldaláról kö-
zelíti meg az általam felvázolni 
kívánt problémákat és elutasít-
ja azt, a nagykőrösi emberek 
kárára történő hatalmi-jogi ra-
vaszkodást, amit a helyi önkor-
mányzat részéről tapasztalunk.

Annál is inkább, mivel ön 
2016. április 12-én ott volt és fel 
is szólalt az Országgyűlésben, 
a vízgazdálkodásról szóló tör-
vény módosításának általános 
vitájánál. A jogszabályt ön a kö-
vetkezőképpen minősítette:

„Az általunk tárgyalt törvényja-
vaslat egy örökségbe kapott kincs 
megbecsülésének jogszabályba fog-
lalt bizonyítéka…”

Egyetértve önnel, nagy ered-
ménynek tartjuk, hogy beleke-
rült a vízgazdálkodási törvény-
be, a mintegy 5000 nagykőrösi 
családot érintő „csatornapénz 
visszafizetési” cikkely, amit 
mi LEX NAGYKŐRÖS –nek hí-
vunk. Ennek az indoklása a kö-
vetkezőket tartalmazza:

A 7. §-hoz: „A javaslat kötele-
zi a víziközmű társulatot, hogy a 
lakosság felé számoljon el a befize-
tett érdekeltségi hozzájárulásokkal. 
Amennyiben a beruházás folyamán 
a támogatási arány megnőtt az 
önerő támogatás elnyerése miatt, a 
fennmaradó összeggel a lakosság felé 
el kell számolni, a fennmaradó ös�-
szeget VISSZA KELL FIZETNI. 
A beruházás közben történő öne-
rő-támogatás elnyerése esetén, ha az 
érdekeltségi hozzájárulást a lakosság 
befizette és a beruházás önerejét eb-
ből biztosították, az elnyert összeggel 
A HOZZÁJÁRULÁST CSÖK-
KENTENI KELL, azt a lakosság 
felé el kell számolni… A javaslat 
célja megakadályozni, hogy a vízi-
közmű társulat más beruházásra for-

dítsa a fennmaradó összeget, vagy a 
maradványösszeget az önkormány-
zatnak az elszámolás keretében át-
adhassa.”

Ugyanakkor a nagykőrösi 
önkormányzat a mai napig 
NEM UTALTA ÁT a víziközmű 
társulatnak az 558 millió forint 
önerő-támogatást annak elle-
nére, hogy a 2016. márciusi 24-i 
taggyűlésén a vezetők, jegyző-
könyvben rögzített formában 
bejelentették, hogy hivatalosan 
nem tudnak erről a pénzügyi 
lehetőségről. Pedig a pénz 2013 
decemberében megérkezett az 

önkormányzat bankszámlájára.
A „csatornapénz visszafize-

tési” törvény 2016. június 4-én 
lép hatályba, viszont az önkor-
mányzat pénzügyi teljesítésé-
nek elmaradása miatt a vízi-
közmű társulat nem fog tudni 
elszámolni a lakossággal. Pedig 
ez Pintér Sándor belügyminisz-
ter törvényes akarata. Nem le-
het visszamenőleges hatályra 
hivatkozni, mert a pénzátutalás 
és az elszámolás még nem tör-
tént meg.

Mint bizonyára ön előtt is is-
meretes, Czira Szabolcs, Nagy-
kőrös polgármestere súlyos 
szívbetegsége miatt nem tudja 
tisztségét gyakorolni. Ezúton is 
jobbulást kívánunk részére.

Ezért Körtvélyesi Attila, al-
polgármester vezetésével zaj-
lott le a legutóbbi, a 2016. május 
26-án tartott képviselő-testületi 
ülés. Amelynek legfontosabb 
napirendje a múlt évi pénzma-
radvány felosztása volt.

Álláspontunk szerint a tör-
vény hatályba lépése elé beho-
zott pénzmaradvány felosztás 
azt célozta, hogy az annak kere-
tében megvalósított indokolat-
lan és gazdaságtalan pénzügyi 
döntés, ne ütközzön az új jog-
szabályba. Erre cinikus és bur-
kolt formában többször is utalt 
az alpolgármester úr. A szava-
zás eredménye az lett, hogy 
csatornapénz visszafizetés he-
lyett egy újabb „LÁTVÁNYBE-

RUHÁZÁSRA” költ el pályázat 
nélkül az önkormányzat több 
mint 321 millió forintot.

Mivel ön VOLT POLGÁRMES-
TER, tisztában van vele, hogy 
egy ekkora összeg nem pályá-
zati önrészként való felhaszná-
lása súlyosan sérti a lakosság 
érdekeit. Pályázati felhasználás 
esetében több mint 1, 5 milliárd 
beruházási érték lett volna lét-
rehozható. Nem beszélve arról, 
hogy Kustár Tamás volt gaz-
dasági alpolgármester szerint 
20 millió forintból is rendezni 
lehetett volna azt a problémát, 
amire most több száz millió fo-
rintot költ el az önkormányzat.

Mindenekelőtt azonban a 
víziközmű társulat felé FENN-
ÁLLÓ TARTOZÁSÁT kellett vol-
na rendeznie annak megfelelő-
en, ahogy ezt a Pintér Sándor 
által benyújtott törvény megha-
tározta.

Tisztelt Földi László Úr!
Előttünk is világos az, hogy 

önnek nincs jogi lehetősége be-
folyásolni a nagykőrösi önkor-
mányzat döntéseit. Ugyanakkor 
azt is tudjuk, hogy párton belüli 
iránymutatásokkal HATÁSSAL 
VAN a politikai folyamatokra. 
Ezért kérem, hogy az 5 ezer 
nagykőrösi család érdekében 
emelje fel a hangját és pártveze-
tőként kezdeményezzen REND-
KÍVÜLI ÖNKORMÁNYZATI 
ÜLÉS összehívását.

Továbbá annak keretében a 
321 millió forint elherdálását 
célzó határozat VISSZAVONÁ-
SÁT. Ne engedje, hogy jogi csű-
rés csavarással kisemmizzék 

a nagykőrösi lakosságot. Ezért 
kérem, hogy támogassa azt a 
törekvésünket, hogy az önkor-
mányzat a pénzmaradványt a 
csatornázásban érintettek KÁR-
TALANÍTÁSÁRA fordítsa.

Felhívom a figyelmét az intéz-
kedés SÜRGŐSSÉGÉRE, mivel 
a pénzköltésben érdekelt ön-
kormányzati vezetők arra töre-
kednek, hogy minél hamarabb 
megkössék a szerződéseket 
a kivitelezőkkel. VISSZAFOR-
DÍTHATATLANNÁ téve ezzel a 
döntést.

Mindemellett tudjuk, hogy 
milyen hatása van annak, ha 
Nagykőrös lakossága szembe-
fordul a Fidesszel az embere-
ket ért igazságtalanságok miatt. 
Ezzel nem csak a várost, de az 
egész választó körzetet is elve-
szíti a párt. Biztosan tapasztalja, 
hogy mind a helyi, mind az or-
szágos MÉDIA RÁNK FIGYEL, 
nem véletlen, hogy eljutottunk 
a törvénymódosításig.

Biztosak vagyunk abban, VAN 
ÖNBEN ELÉG RÁTERMETT-
SÉG ahhoz, hogy a fentieknek 
megfelelően megfordítsa a ki-
alakult helyzetet. A törvény ki-
bocsájtásával mind a kormány-
tól, mind a megyei vezetőktől 
megkaptuk a támogatást, most 
már csak az ön intézkedésére 
van szükség…

Az 5 ezer csatornázásban 
érintett háztartás érdeleit kép-
viselve:

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Országunkban él kereken 2,5 
millió nyugdíjas.  Vegyük az át-
lag nyugdíjat („kis” túlzással!) 
100 ezer forint/hónak! 

A mostani – a kormány által 
biztosított - nyugdíjemelés 0,9 
%, amely így egy átlag nyug-
díjasra számolva, havonta 900 
forint!

Az országos – minden nyug-
díjasra vonatkozó - emelés így 
havonta 2,5 millió x 900 forint = 
2,25 milliárd forint, mely éven-
te 27 milliárd forintot tesz ki, 12 
hónappal beszorozva. 

Matolcsy György MNB el-
nök 250 milliárd forintot 
juttatott „baráti” alapítvá-

Európának sajnos ma igazi 
érdemi válasza a migrációs vál-
ságra és főleg a terror veszélyre 
nincs. Európa nem közösen ke-
resi a megoldást a tagállamok-
kal, jó példa erre a Kelet-Euró-
pai országok külön utas hozzá-
állása... 

Nyugat-Európában már olyan 
hangok vannak, hogy egyene-
sen hiba volt az Európai Unió 
keleti bővítése, mert ha így 
alakulnak a dolgok a továbbiak-
ban, elveszíthetjük az egységes 
demokratikus európai értéke-
ket, azaz a jogegyenlőségen ala-
puló Európát. 

Állítólag már egy Európai 
Egyesült Államok terve is köz-
szájon forog, az USA mintájára. 
Ezzel áll szembe a nemzetálla-
mi felfogás, ami azt jelenti, hogy 
a jelenlegi 28 tagállam önren-
delkezési joggal bír.

Ez persze a jövő, mely még 
igencsak a távolban van. Most 
például Anglia kilépésének le-
begtetése van soron, és sok fog 
múlni azon, hogy hogyan dön-
tenek az angolok ez ügyben?

Az Európai Uniót gazdasá-
gilag visszavetheti például a 
szabad munkaerő áramlás kor-
látozása. Ez minket magyarokat 
is érinthet, hiszen Angliában 
rendkívül sok magyar dolgozik, 
és ha Anglia kilép, akkor ezek-
nek a vendégmunkásoknak a 
státusza is megváltozik, azaz 
vissza toloncolhatják őket Ma-
gyarországra. Hacsak nem kap-
nak angol állampolgárságot!

Mi magyarok a jelenlegi veze-
tésünk felfogása szerint a nem-
zetállami létünket hangsúlyoz-

zuk, és önálló, külön utas politi-
kát próbálunk folytatni, ez főleg 
a migráns kérdésben látszik. 

Statisztikailag kimutatott, 
hogy viszont mi magyarok a ha-
zai össztermék növekedésében 
(GDP) a 28 tagállamot tekintve 
már az utolsó helyen állunk...

Ugyanakkor egyes Kelet-Eu-
rópai tagállamok jóval sikere-
sebbek nálunk, az integráció te-
kintetében, és jól kamatoztatják 
az Európai Uniós tagságukat. 

Sajnos úgy tűnik, Európá-
ban egyre kevésbé népszerű 
a közös felelősség vállalása, a 
szolidaritáson alapuló politika. 
Ausztriában például majdnem 
hatalomra jutott a már szinte 
szélsőjobbnak tekinthető jobb 
oldal, és az is tapasztalható, 
hogy Európa – úgy általában – 
jobbra tolódik. 

Ez Magyarországra is érvé-
nyes, hiszen a radikális jobbol-
dal egyre több támogatót mond-
hat magáénak. 

Kérdés csak az, hogy megfor-
dítható-e még ez a folyamat? 

Azt gondolom, nehezen, mi-
vel az ország mostani vezetői a 
valódi problémákról jóformán 
hallani sem akarnak, nem hogy 
konzultáljanak ezekről a nép-
pel, illetve a szakmák vezetői-
vel! Ez a hozzáállás az állampol-
gárokba csak a félelmet növeli 
és a kiszolgáltatottság érzését 
kelti, mely eleve a radikalizmus 
irányába viszi a népet! 

De lehet, hogy éppen ez a cél?

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Magyarországon lényegében 
– véleményem szerint – meg-
szűnt a kormányzati hatalom 
érdemi, parlamentáris ellenőr-
zése. Sajnos a független hatal-
mai ágak, így az Ügyészség is 
úgymond Orbán kottájából ját-
szik, és bizony a Bíróságokon 
is már csak nagyítóval találni a 
jogállamiság mellett elkötelezett 
bírákat. 

Emlékszem, két éve Varga 
László szocialista országgyűlé-
si képviselő Polt Péter legfőbb 
ügyész szemére azt vetette, 
hogy ha ellenzéki képviselőt 
jelentenek fel, akkor az ügyé-
szek azonnal rávetik magukat 
az ügyre, ha meg kormánypár-
tit, akkor az üggyel lényegében 
nem foglalkoznak... 

2010. után több politikai indít-
tatású per is évekig elhúzódott, 
és ez alatt az egyes fellebbviteli 
bíróságok ellentétes döntése-
ket hoztak. (Pld. Molnár Gyula 
MSZP-s képviselő és Juhász Fe-
renc volt honvédelmi miniszter, 
valamint Dávid Ibolya és Heré-
nyi Károly MDF-es képviselők 
felmentő ítéleteinek újra tárgya-
lása.)

Ezzel szemben a Magyar 
Nemzeti Bank botrányos alapít-
ványi ügyei, melyek az elnök 
személyéhez, Matolcsy György-
höz kötődnek, az Ügyészségnél 
úgy látszik, nem verték ki a 
biztosítékot. Lehet, hogy ennek 
egyik oka az, hogy Polt Péter 
legfőbb ügyész felesége éppen 
Matolcsy György keze alatt, 
az MNB-ben dolgozik, bruttó 5 
millió forintért? Pedig itt igen-

csak komoly dologról van szó, 
hiszen 250 milliárd forintot jut-
tatott az MNB „baráti” alapítvá-
nyoknak úgy, hogy Matolcsy 
azt állította, hogy ez már nem 
közpénz!

A Kúria egyik lelkiismeretes 
bíráját, Baka Andrást viszont 
eltávolították hivatalából, mert 
a végső döntés egy ember kezé-
ben van: azaz ő az Országos Bí-
rói Hivatal elnöke, Hanó Tünde. 
Aki megint csak „véletlenül” 
Szájer József alapító ősfideszes, 
egyébként európai parlamenti 
képviselőnek a kedves felesége. 
Az már csak hab a tortán, hogy 
Szájer József a vonaton írta azt 
a fideszes Alaptörvényt, mely 
ma helyettesíti az Alkotmányt, 
s amely már 5 éve érvényben 
van, bár többször módosítani 
kellett, a „gránitszilárdságú” al-
kotást!

Voltak olyan esetek is, ami-
kor Németh Szilárd (rezsibiz-
tos) vagy Rogán Antal fideszes 
képviselők nem voltak „meg-
elégedve” a bírósági ítéletekkel.  
Egy demokráciában alapelv 
az, hogy a politika nem szólhat 
bele a bíróságok munkájába, és 
nem is bírálhatja azt, mert a bí-
rói testület külön hatalmi ágat 
képvisel a politikához képest. 

Nem akarom már megélni 
azt, hogy a mostani parlament 
olyan jogszabályt hozzon, hogy 
a bírósági ítéleteknek a jövőben 
meg kell felelniük a fideszi érte-
lemben vett „igazságnak”!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél
Napjaink Európája...

Olvasói levél
A „jóhiszeműségről”...
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Olvasói számtan
Nem bonyolult, számoljunk 

együtt!

nyoknak, mely azt jelenti, 
hogy ebből a pénzből az or-
szág összes nyugdíjasának 
a 0,9 %-os nyugdíjemelését 
több mint 9 évig lehetett 
volna biztosítani!

Hát nem egyszerű?! Ilyen ez 
az unortodox nyugdíjemelés!

Egy olvasójuk
Név és cím a  Szerkesztőségben
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Lőrinczy Veronika szerint 
az ÖH pocskondiázza

a Heti Híreket
„Ennyire fontosak és erősek 

vagyunk? Teszem fel a kérdést 
magamnak, és megvilágoso-
dom, ezek szerint IGEN. A Heti 
Hírek újság nyomtatott és inter-
netes változata olyan politikán 
túli civil erőt képvisel, mely a 
jelek szerint a nagykőrösi ha-
talom számára nemkívánatos. 
Ennek jó példája, hogy immár 
rendszeresen raporton és po-
rondon vagyunk az ingyenes 
szócsőben, mely féligazságok-
kal, csúsztatásokkal tálalja a sa-
ját maga verzióját és pocskondi-
ázza ezen valódi civil szellemi 
műhely munkáját. Mintha félné-
nek. Nem tudjuk, hogy kitől és 
mitől és miért. Valószínűleg, az 
igazságtól.

Mely oly sokszor került már 
napvilágra oldalainkon, és ezzel 
segítettük a lakosság eligazodá-
sát a tévinformációk és hazug-
ságok, direkt elrendelt elhall-
gatások kusza rendszerében. 
A nép nem vak, nem hülye, és 
egyre kevésbé fél elmondani 
az igazát, egyre többször fogal-
maznak meg magánszemélyek 
is érdemi kritikákat a nagykő-
rösi városvezetés munkájával 
kapcsolatban.

Üldözési mánia… Így tudom 
két szóban összefoglalni azt, 
hogy a helyi fideszes vezérkar 
nekünk esik a helyett, hogy 
időnként önkritikát gyako-
rolva őszintén számolna be 
problémákról, még számára 
is megoldhatatlan gondokról. 
De nem: gyártanak maguknak 
ellenséget, nemes ellenfél he-
lyett. Sajnos az ellenzék szót 
sajátságosan értelmezi minden-
napjaiban a helyi többségi po-
litikai vezetés, azonosítja azt az 
ellenség szóval. Pedig tévúton 
járnak. Úgy tűnik, hogy jönnek 
a választások, és sakknyelven 
szólva berosáltak. Csak azt 
nem tudom, hogy mitől. Féljen 
az, akinek félnivalója van, tartja 
a mondás.”

(Részlet Lőrinczy Veronika 
Kis nagykőrösi üldözési mánia? 
című írásából. A teljes cikk a 
http://hetihirek.hu/2013/11/29/
kis-nagykorosi-uldozesi-mania/ 
oldalon olvasható)

Vajon ma is ez a véleménye? 
Vagy a kabineti fizetés már ezt 
is módosította?

 
a szerk.

Temetői séta
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Nem egy tényezőnek köszön-
hetően sétáltunk egy „jóízűt” a 
múlt hét végén a kőrösi refor-
mátustemetőben. Az első, és 
legfontosabb „tényező”, évek-
kel korábbra nyúlik vissza! A 
városból elszármazott – Kecs-
keméten élő – dr. Török Éva, 
a köztünk élő Rácz Péterrel 
összefogva, néhány éve fárad-

hatatlanul keresik-kutatják, és 
többnyire meg is találják azok-
nak a sírját, síremlékét, akik 
életüket adták a HAZÁért! Akár 
1848/49-ben, akár a két világhá-
borúban.

A következő „tényező” a re-
formátus egyház, mert kezdet-
től fogva segítik, közreműköd-
nek a páratlan munkában. 

Egyébként nem hagyható ki a 
gimnázium diáksága sem, akik 
Suba Lajos igazgató vezetésével 
őrzik, gondozzák a fellelt, és a 
duttyántól megtisztított sírokat. 

Nos, utoljára hagytam az „égi 
tényezőt”, az időjárást. Valóban 
kellemes nyárelőben került sor 
e mostani sétára, mely a temető 
ravatalozójából indult. Itt Szabó 
Gábor nagytiszteletű úr emlé-
kezett nem csak a temetőben, 
hanem távoli, ismeretlen helye-
ken porladó hőseinkre, és mon-
dott értük fohászt.

Majd a honvédség képviselő-
je emlékezett a kecskeméti, 

„Molinári-gyalog-
ezred” katonáira, 
köztük a Kőrösről 
bevonultatottakra.

Őt, dr. Török 
Éva követte, aki 
vázolta a mostani 
séta útvonalát, és 
köszönte meg a 
részvételt.

TB./folytatás a 8. oldalról/

- azért, mert a komoly műsza-
ki tapasztalatokkal rendelkező, 
Kustár Tamás egykori alpol-
gármester szerint, 20 MILLIÓ 
forintból is megvalósítható lett 
volna a tereprendezés.

- azért, mert NEM PÁLYÁZA-
TI ÖNRÉSZKÉNT használják 
fel a 365 millió forintot. Ezzel, 
az támogatási aránytól függően 
sok száz millió (akár több mint 
1 milliárd) forintot bukik a vá-
ros. Egyes vélemények szerint 
ez felveti a hűtlen kezelés gya-
núját. Érdemes ezt a kérdést is 
tisztázni.

A HŰTLEN KEZELÉS lénye-
ge, hogy az a személy:

- akit az idegen vagyon (az 
államháztartás körébe tartozó 

vagyon) kezelésével megbíztak 
(ez a megbízás alapulhat jog-
szabályon, szerződésen, belső 
szabályzaton, írásbeli vagy szó-
beli megállapodáson, munkakö-
ri leíráson stb.)

- tudatosan (ez fontos elhatá-
roló ismérv a hanyag kezelés-
hez képest!) 

- valamilyen módon (akár 
tevőleges, akár mulasztásos 
módon) megszegi a vagyonke-
zeléssel kapcsolatos kötelezett-
ségeit (amit a jogszabály, szer-
ződés stb. körvonalaz)

- és ezzel okozati összefüggés-
ben vagyoni hátrányt okoz

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Szabóné Irházi Zsuzsanna 
büszke kommunista

múltjáraAz illiberális demokráciában 
még igazabbnak hangzanak a 
költő szavai: „Az a szegény, aki 
a legszegényebb!” 

***
A csenevész bértollnok 

származási helyét végre ki-
derítették az illetékes nyo-
mozó hatóságok: őt a Mars-
ról küldték ide, a termőföl-
dönkívüliek!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas kijelentette, hogy ő 
már sok rendszert túlélt, de ezt 
az illiberálist – még hajlott kora 
ellenére is – úgy reméli és érzi, 
hogy ezt biztosan túl fogja élni!

***
Nem esik messze az alma 

a fájától, és ez még a Kör-
tére is igaz, a helyi politiká-
ban...

***
„(Szenny)Vízkereszt, vagy 

amit akartok!” - lesz a leg-
közelebbi helyi Víziközmű 
Társulás közgyűlésének 
meghívóján.

***
Sebes Maca örömlány elha-

tározta, hogy csak offshore lo-
vagokat fog fogadni a jövőben, 
mert tapasztalata szerint ők 
igen csak jól fizetnek az ő extra 
szolgáltatásaiért.

***
Okos Béla könyvelő szerint 
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Matolcsy György jegybank 
elnöknek legalább három mű-
szakban kellene naponta folya-
matosan dolgoznia ahhoz, hogy 
az 5 millió forintos havi fizeté-
sét egyáltalán megszolgálja!

***
A Tief Terra svájci cég ma-

gyarosíttatta a nevét, az állandó 
belföldi sajtótámadások miatt: 
az új magyar név – stílszerűen 
és közérthetően – Mély Föld 
lett!

***
Az oktatás biciklijét a kor-

mány végleg túltolta! - állapítot-
ták meg illetékes szakszervezeti 
vezetők.

***
A Fidesz szóvivője kijelen-

tette, hogy a jövőben már nem 
csak a hatalmat, de magát a tag-
ságot is keményen koncentrálni 
fogják.

***
A statisztikák szerint Magyar-

ország ma már nem a három, 
hanem a négy millió koldus or-
szágává vált...

***
A városi általános lomtalaní-

tás alkalmával sikerült a helyi 
ellenzéket is felszámolni! - jelen-
tette be az uralkodó párt kabi-
net irodájának vezetője.

***
Minden sztrájk csak an�-

nyit ér, amennyit a követe-
léseikből sikerül megvaló-
sítani!

***
A fekete ruhás ápolónő 

példájára csak nem akar 
megjelenni a magyar egész-
ségügyben a fekete köpe-
nyes – hálapénzt el nem fo-
gadó – orvos!

***
Az oligarcháknál már nem 

kell a kormánynak válságke-
zelést folytatnia, mint a szegé-
nyeknél, csak persze az EU-s 
pályázati díjakat kell időnként 
odaítélni nekik! - jelentette be a 
kormányszóvivő.

Szabóné Irházi Zsuzsanna 
nagykőrösi fideszes önkor-
mányzati képviselő büszke 
kommunista múltjára. Leg-
alábbis erre lehet következtetni 
abból, amit a múlt heti képvi-
selő-testületi ülésen mondott 
Kustár Tamás felszólalására 
reagálva.

A volt alpolgármester arra 
kérte a fideszes képviselőt, 
hogy tisztázza a múltját. A kép-
viselőnő által is szerkesztett 
Önkormányzati Hírekben ko-
rábban Horváth Tibor tollából 
olyan írás jelent meg, amely-
ben a szerző az előző rendszer 
KISZ-tanárairól írt. Szegény 
Horváth Tibor, mivel nem nagy-
kőrösi és nem ismeri sem a 
város múltját, sem a jelenét, ké-
jes gyönyörrel vetette papírra 
az MSZP volt irodájából elvitt 
papírokat turkálva az egykori 
KISZ-tanárokról alkotott degra-
dáló véleményét: „KISZ-tanács-
adó tanár? Ez most komoly? Tény-
leg elbaltázott egy rendszer lehetett, 
vagy annyira gazdag ország voltunk, 
hogy ilyen fölösleges pozíciókra is 
volt ember” 

Az előbb már említett 
okok miatt Horváthnak nem 
volt tudomása – ellentét-
ben a Rózsás László-féle 
legendás Arany János Gim-
názium egykori diákjaival -, 
hogy nem csak kenyéradó 
gazdája, Czira Szabolcs 
polgármester volt tagja a 
kommunista MSZMP-nek, 
hanem Szabóné Irházi Zsu-
zsanna is, aki gimnáziumi 
pedagógusként KISZ össze-
kötő tanári tisztséget is vál-
lalt a rendszer érdekében.

Kustár Tamás emlékeztette 
Szabónét, hogy azt lehetett hal-
lani, miszerint az előző rend-
szerben az MSZMP tagja volt, 
ezzel szemben a kommunista 

múltját eddig egyetlen válasz-
tási szórólapján sem tüntette 
fel, megpróbálta eltitkolni. Kus-
tár Tamás arra kérte Szabónét, 
hogy nyilvánosan tisztázza a 
múltját.

Szabóné Irházi Zsuzsan-
na felháborodottan reagált 
Kustár Tamás szavaira. Úgy 
vélte, hogy a rendszer kér-
dései nem a testületi ülésre 
tartoznak, de ettől függetle-
nül szívesen mesél a negy-
ven évről. Az akkori ifjúság-
nak volt szervezete, nem 
úgy, mint most – mondta. 
Elismerte, hogy KISZ tanár-
ként dolgozott a gimnázi-
umban, amelyért cserébe 
órakedvezményben része-
sült. Március 15-ét, kirándu-
lást, hasznos délutáni prog-
ramokat szerveztek – fűzte 
hozzá.

Kustár Tamás szerint sajnála-
tos dolog, hogy Szabóné Irházi 
Zsuzsanna azt hiszi, hogy jó 
ügyet szolgált az előző rend-
szerben. A volt alpolgármester 
hozzátette még, hogy az ő csa-
ládjában senki sem lépett be a 
kommunista pártba, nem voltak 
elvtelenek.

Szabóné Irházi Zsuzsanna 
felháborodva hallgatta Kustár 
Tamást, akit többször szánal-
masnak nevezett. A vita végén 
Körtvélyesi szünetet rendelt el, 
de az indulatok nem csillapod-
tak, Szabóné a helyéről felállva 
fennhangon kérte számon Kus-
tár Tamáson az általa elmondot-
takat.

Fénykép: HH-archívum, Má-
jus 1-jei ünnepség a Pálfájában, 
a dísztribünön a vörös csillag 
előtt bal oldalt Szabóné Irházi 
Zsuzsanna, most éppen fide-
szes önkormányzati képviselő 
mosolyog.

tudósítónktól
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00:45 Te még élsz?
02:20 Csonka Bereg
03:50 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:45 Ízőrzők: Verőce
05:15 Ízőrzők: Cserépfalu
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:30 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:50 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:15 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
15:55 Charly, majom a családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:55 MüpArt classic - 
Mendelssohn: Paulus-oratórium

00:25 Nyomtalanul
01:30 Sztár Gokart
02:05 A zöld íjász
02:45 Odaát
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 A segítség házhoz jön
12:35 Story Extra
13:05 Hazug csajok társasága
14:00 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Castle

22:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Elit egység
03:50 Knight Rider
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Nyakiglove
23:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:25 Propaganda

01:15 Séfek csatája
02:05 Férfivadászat
03:35 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Zánka
05:15 Ízőrzők: Kiskunfélegyháza
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:30 Mindörökké Gordon
14:25 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Charly, majom a családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor

19:30 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:30 Eldorádó
23:15 Kenó
23:20 A rejtélyes XX. század
23:55 Mamma Róma

00:05 A Grace klinika
01:10 Az élet csajos oldala
01:35 Az élet csajos oldala
02:00 Mi muzsikus lelkek
02:25 Győzike
03:15 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Autógram
12:35 Story Extra
13:05 Hazug csajok társasága
14:00 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:35 Házon kívül
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Hunky Blues - Az Amerika 
Álom
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
20:35 Jóban Rosszban
21:20 A felejtés bére
23:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

01:40 A Rabbi macskája
03:10 Szellem a palackból...
03:35 Hazajáró
04:05 Noé barátai
04:45 Ízőrzők: Magyarszék
05:15 Ízőrzők: Csolnok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:50 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:15 Erdészház Falkenauban
15:05 Halálbiztos diagnózis
15:50 Charly, majom a családban
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 HíradóFriss napi 
információk
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fábry
21:50 Harry és Sally
23:25 Kenó
23:30 Ha megjön József

00:10 A rejtély
01:15 Fitt Mánia
01:45 Esküvőtől válóperig
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Kisdumások
12:35 Story Extra
13:05 Hazug csajok társasága
14:00 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 CSI: Miami helyszínelők
22:25 CSI: A helyszínelők
23:30 RTL Klub Híradó

00:05 Lángoló Chicago
01:05 Tények Este
01:50 Aktív
02:10 Sportos
02:20 Ezo.TV
03:20 Lángoló Chicago
04:00 Knight Rider
04:50 Aktív
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:25 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Felejthetetlen

01:05 Habermann
02:50 Életkerék
03:15 Szellem a palackból...
03:45 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Taktaszada
05:10 Ízőrzők: Kerekegyháza
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:30 Mindörökké Gordon
14:25 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Charly, majom a családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
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20:30 Virtuózok
22:40 Kenó
22:45 Nora Roberts: Ártatlan 
áldozatok

00:00 Magyarul Balóval
00:40 Brandmánia
01:15 Homeland - A belső 
ellenség
02:20 A tanúnak meg kell halnia
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 EgészségKalauz
12:35 Story Extra
13:05 Hazug csajok társasága
14:00 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Két túsz között
23:45 RTL Klub Híradó

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
03:45 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
04:25 Knight Rider
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Bizsergés
23:50 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

00:20 Chéri - Egy kurtizán 
szerelme
01:50 Szellem a palackból...

02:20 Nora Roberts: Ártatlan 
áldozatok
03:50 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:45 Ízőrzők: Algyő
05:15 Ízőrzők: Tura
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:05 Fahéj, kiskutyám!
10:40 A világörökség kincsei
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Szentgál
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:35 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:05 Szeretettel Hollywoodból
15:40 Petőfi '73
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 TVRTKO túlmegy minden 
határon - A könyv titka
20:00 Emlékezés Trianonra
20:30 Számkivetett
22:55 Kenó
23:00 MüpArt - Csanyi-Lattmann 
Quartet feat. Alegre Correa

00:20 Magyarul Balóval
01:00 Gyilkos elmék
02:00 Street Kitchen
02:35 Győzike
03:15 Gálvölgyi-show
04:05 Pasik
04:35 Chuck
05:20 Chuck
06:00 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:30 Kisdumások
10:00 Top Shop
10:50 Brandmánia
11:20 Street Kitchen
11:50 Autógram
12:20 Fitt Mánia
12:50 Sztár Gokart
13:20 Döglött akták
14:20 Döglött akták
15:25 Az elrabolt expresszvonat
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 1 perc és nyersz!
19:50 Tan-túra
21:25 Hasonmás
23:15 A piszkos tizenkettő

00:00 Grimm
01:00 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:15 Knight Rider

04:00 Super Car
04:25 Babavilág
04:50 Sportos
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:00 Éjjel-nappal szülők
08:30 SzÉpítők
09:05 Trendmánia
09:35 Ízes élet
10:10 Babavilág
10:40 Otthontérkép
11:15 Poggyász
11:45 Csapdába csalva
12:15 Duval és Moretti
13:20 Duval és Moretti
14:30 Gyilkos sorok
15:35 A felejtés bére
18:00 Tények
18:50 Kismenők
21:30 Men in Black - Sötét 
zsaruk 3.
23:55 36 - Harminchat

00:25 Szabotőr
02:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:25 Határtalanul magyar
02:50 Életkerék
03:20 Szellem a palackból...
03:50 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:45 Ízőrzők: Ajak
05:15 Ízőrzők: Szalafő
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:35 Biblia és irodalom
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:05 Református ifjúsági műsor
10:10 Ortodox ifjúsági műsor
10:25 Metodista ifjúsági műsor
10:30 Református magazin
11:00 Római katolikus szentmise
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:25 A világörökség kincsei
13:45 Az autóversenyző
15:35 Megálmodtalak
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Cédrusliget
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Skyfall
23:20 Kenó
23:25 Tortúra

02:25 Tan-túra
04:20 Az elrabolt expresszvonat

06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:30 EgészségKalauz
10:05 Top Shop
11:00 Egy rém modern család
11:25 A segítség házhoz jön
11:55 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:25 Házon kívül
13:00 Hullajó hullajelölt
14:50 Az utolsó szamuráj
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:55 Utazás a rejtélyes szigetre
21:45 Erőnek erejével
23:50 Portré

02:15 Sportos
02:25 Psych - Dilis detektívek
03:10 Psych - Dilis detektívek
03:50 Duval és Moretti
04:40 Éjjel-nappal szülők
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:35 Éjjel-nappal szülők
09:05 Nagy Vagy, Győr!
09:40 a'la CAR
10:10 Tűsarok
10:45 Stahl konyhája
11:15 Több mint TestŐr
11:50 Falforgatók
12:50 Csapdába csalva
13:20 Gyilkos sorok
14:25 Gyilkos sorok
15:30 Star Trek
18:00 Tények
18:50 A Nagy Duett
21:35 Showtime Hajdú Péterrel
23:10 Collateral - A halál záloga

01:15 Skyfall
03:35 Hazajáró
04:05 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Tard
05:15 Ízőrzők: Deszk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:30 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Kapa, kasza, karácsony
13:20 Mi a szépség?
14:25 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Charly, majom a 
családban

17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-0
22:10 Kenó
22:15 Magyar Krónika
22:45 A Hópárduc talpra áll

00:25 Végső állomás 2.
02:15 Utazás a rejtélyes szigetre
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Magyarul Balóval
08:40 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 Street Kitchen
12:30 Story Extra
13:00 Új csaj
14:00 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:30 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:25 RTL Klub Híradó
23:55 Magyarul Balóval

01:45 Sportos
01:55 Lángoló Chicago
02:40 Lángoló Chicago
03:20 Maffiadoktor
04:05 Az uralkodónő
04:45 Stahl konyhája
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Humorkoktél
20:35 Jóban Rosszban
21:20 A mag
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A nagykőrösi önkormány-
zat a Mozgáskorlátozottak Kö-
zép-Magyarországi Regionális 
Egyesülete Nagykőrösi Szerve-
zete részére szeptember 1-től 
iroda és raktárhelyiségként biz-
tosítja a Dalmady Győző utca 3. 
szám alatti ingatlan különálló 
épületét. A döntéssel egyide-
jűleg határoztak arról is, hogy 
az önkormányzat tulajdonában 
lévő ingatlant a KÖVA kezelé-
séből kivonja és egyidejűleg 
a Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont kezelésébe adja az Arany 
János Kulturális Központ üze-
meltetése mellett.

Az erről szóló előterjesztés 
szerint az önkormányzat 2011 
márciusában hozott határoza-
tával döntött az eddig használt 
Mentovich utcai székhelyük 
térítésmentesen történő kiuta-
lásáról. Ez az öt éves szerződés 
járt le most.

A KÖVA arról tájékoztatta 
az önkormányzatot, hogy a 
mozgáskorlátozottak jelezték a 

további használati szándéku-
kat. A vagyonkezelő szerint a 
Mentovich utcai ingatlannak 
csak egy helyisége hasznosított 
raktárként, a többi üres, ezért a 
további bérleti jogviszony jelen-
tős veszteséget keletkeztetne, 
mert az épület fűtési rendszere 
elavult és nagy összegű felújí-
tást igényelne.

A Dalmady utcai helyiségek 
jelenleg nem akadálymentesí-
tettek, ezért ennek a kialakítását 
kérték az érintettek, illetve azt, 
hogy a sorstársak iratait adatvé-
delmi okok miatt megfelelően 
tudják őrizni. Az épületrész fel-
újítását, a mozgáskorlátozottak 
bejárási feltételeinek biztosítá-
sát, valamint a mozgáskorláto-
zott mosdó kialakítását a KÖVA 
vállalta. A mozgáskorlátozott 
egyesület vezetőjének szóbeli 
tájékoztatása alapján az átköl-
tözést leghamarabb augusztus 
31-ig tudják vállalni.

a szerk.

A Dalmady utcába költöznek 
a mozgáskorlátozottak

Sportpálya és járdafelújításra pályázik a kőrösi
önkormányzat

14 2016. május 31.HETI HÍREK

Az Ifjúsági sporttelep és a 
városközpont járdáinak felújí-
tására pályázik Nagykőrös ön-
kormányzata.

A múzeum mögött a futball-
pálya zöldfelületének rende-
zésére, a kézilabda-, a lábte-
nisz- és a kosárlabdapálya asz-
faltburkolatának felújítására, a 
labdafogó kerítés és a Ceglédi 
út felöli kerítés javítására, va-
lamint egy 400 méteres salakos 
futópálya létesítésére ad be a 
város pályázatot, összesen 20 
millió forintot kérve, amelyhez 
9,9 millió forint önrészt biztosí-
tanának.

A járdafelújítás a következő 

szakaszokat érintené: Deák 
tértől a könyvtárig, katolikus 
templom mellett, Hősök tere 
Ceglédi út melletti szakasza, 
Losonczy utca, postától a stran-
dig, az Abonyi úttól a Cifraker-
tig. Ennek az összköltsége 41,9 
millió forint, amelyhez 29,9 mil-
lió forintot igényel a város.

A napirend csütörtöki tárgya-
lása során Ábrahám Edit képvi-
selő afelől érdeklődött, hogy a 
füves terület helyreállítása után 
hogyan kívánják az állapotát 
megvédeni? Közismert, hogy a 
pályát rendszeresen használ-
ják, mint például a hétvégén a 
gyermeknapon is ott működ-
tek a szórakoztató játékok, de 

cirkusznak is adott már helyet 
a focipálya. Kustár Tamás aggá-
lyát fejezte ki az aszfaltozás mi-
att. Mint mondta, a XXI. század-
ban vagyunk, az aszfaltozás a 
70-es, 80-as évek technológiája. 
Ma már csak korszerű burkola-
tot lehetne létesíteni. Kustár 
úgy vélte, hogy „fogjunk kisebb 
szeletet, de azt normálisan csi-
náljuk meg”.

László Ferenc arra volt kíván-
csi, hogy a strand előtti járda 
is benne van-e a pályázatban 
megjelöltekben? Szerinte nincs 
értelme várni a vállalkozóra, 
belátható időn belül semmi 
sem fog ott történni.

Körtvélyesi Attila válaszában 

elmondta, hogy amennyiben 
nyer a pályázat, akkor a pálya 
használati szabályát is át kell 
gondolni. Ekkor fognak vis�-
szatérni az Ábrahám Edit által 
elmondott problémára. Az asz-
falttal kapcsolatban az alpolgár-
mester azt mondta, hogy a ter-
vezés során figyelemmel voltak 
arra, hogy az adott sportágnak 
az megfelelő legyen. A tervek 
így készültek el – fűzte hozzá. 
László Ferencnek válaszolva 
közölte, hogy a strand előtti jár-
daszakasz nincs benne a pályá-
zatban, annak a megépítésére 
a strandot építő vállalkozó tett 
ígéretet, így az az ő feladata. 

a szerk.

SZUPER NYELVI TÁBOR
A nagykőrösi Petőfi Sán-

dor Általános Iskolában, 
ahová én is járok, már évek 
óta megrendezik a nyelvi tá-
bort. 

A tábor legfőbb szervezője és 
motorja volt osztályfőnököm 
Tóth Istvánné Ica néni. Idén is 
ő szervezte a tábort. Ebben az 
évben Berényi Péter tanár úr is 
csatlakozott a csapathoz. Német 
és angol nyelvet tanuló diákok-
nak egyaránt lehetett jelent-
kezni, hiszen mindkét idegen 
nyelvterülettel meg lehet ismer-
kedni iskolánkban. Én angolul 
tanulok, de Ica néninek köszön-
hetően van lehetőség második 
nyelvként, szakköri keretek kö-
zött a német nyelv megismeré-
sére is. Ebben az évben vettem 
részt először a táborban, de 
már nagyon sok jót hallottam 
azoktól a gyerekektől, akik a 
korábbi években is utaztak. Az 
indulás előtti megbeszélésen, 
már mindenki nagyon izga-
tott volt az előttünk álló színes 
programok és kalandok láttán. 
Ica néni részletesen ismertette 
velünk és a szüleinkkel a prog-
ramokat és elmondta a fontos 
információkat.

2016. április 17-én hajnali 4 
órakor indultunk el autóbusszal 
az iskola elől a németországi 
Oberreuteba. Rövid buszozás 
után a ceglédi Kossuth Lajos 
Gimnázium tanulói is csatla-
koztak hozzánk, teljes lett a 
létszám. Odafelé megálltunk 
Wattens-ben a Swarovski Kris-
tálypalotában, ahol szebbnél 
szebb kristályból készült tár-
gyat állítottak ki. Este fáradtan, 
de élményekkel teli érkeztünk 
meg a szálláshelyünkre, ahol 
meleg vacsora várt minket.

Az első három nap délelőttjét 
Bregenzben egy magániskolá-
ban töltöttük, ahol anyanyelvi 
tanárok által tartott órákon ve-
hettünk részt. Ezeken az órákon 
a mindennapi életből merített 
helyzeteket kellett megoldani. 
Például egyik nap térkép se-
gítségével kellett tájékozódni, 
eljutni egy előre meghatározott 
helyre.  Délutánonként pedig 
kirándulni mentünk. Látogatást 
tettünk egy helyi iskola múze-
umban és egy sajtüzemben is.

Az utolsó két napon már nem 
vettünk részt nyelvi órákon, 
hanem a környékben kirándul-
tunk. Szerencsére az időjárás is 
kedvezett nekünk. Csütörtökön 
Svájcba kirándultunk egy gyö-
nyörű vízeséshez, ahol egészen 
közelről nézhettük meg ezt a 
kivételes természeti jelensé-
get. Pénteken ellátogattunk 
Neuschwansteinbe, ahol egy 
kiadós séta után jutottunk el a 
város nevezetességébe a vár-
ba. Az utolsó este a korábban 
kialakult csapatoknak az előző 
napok eseményeiről önálló 
projektet kellett készíteni a vá-
lasztott nyelven. Ezzel foglalva 
össze az előző napok főbb ese-
ményeit, programjait. 

Az indulás reggelén minden-
ki kicsit szomorúan szállt fel a 
buszra, nagyon hamar véget ért 
ez a néhány nap. A hazafelé út 
már nem tűnt olyan hosszúnak, 
mivel a csapat nagyon összeko-
vácsolódott, új barátságok ala-
kultak ki. 

Remélem jövőre is megszer-
vezi Ica néni a tábort és talál-
kozhatok az idén megismert 
érdekes emberekkel. 

Demeter Léna  6/B

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Lapunk szerkesztősége elhatá-
rozta, nem lenne sem érdektelen, 
sem indok nélküli, a valamikori 
„puhuló diktatúra” éveiben megje-
lent Nagykőrösi Híradó, illetve a 
rendszerváltás utáni Hírlap hírei-
nek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új…”

(1992. január - február.)
Január 2.  Az önkormányzat ok-

tatási bizottságának kezdeménye-
zésére, napirendre került a „gaz-
daképzés” ujjászervezése. Erre a 
Toldi-iskola profilja látszik a legal-
kalmasabbnak.- írja M. J.

6-án Nyársapát polgármestere, 
Labancz Árpád elemezte a gyors 
változásokkal a falura szakadt 
problémákat...

8-án, M. J. a nyársapáti problé-
mák után, Kocsér polgármesterét, 
Barabás Ferencet kérdezte aktuális 
problémáikról.

dr. Kulin Sándor MDF-es ország�-
gyűlési képviselő válaszolt Kustár 
Tamás kisgazda várospolitikai ér-
tékelésére: „A gyűlölködés veszé-
lyei” címen.

9. Tóth Tibor, a nyársapáti Erdei 
Ferenc általános iskola igazgatója 
beszélt az iskola tehetséges gyer-
mekeinek támogatásáról.

Deák György igazgató nyilatko-
zatából értesültünk a Petőfi-iskola 
szülői munkaközösségének kezde-
ményezésére, létre jött: Gyerme-
keinkért - Iskolánkért Alapítvány 
eredményéről.

Változás a KDNP helyi veze-
tésében: Elnök: dr. Benkő And-
rás. Titkár: S. Bognár András. 
Gazdasági ügyvezető: Vörös 
Vilmosné.

10-én Csemő polgármestere, Mol-
nár János osztja meg véleményét 
az olvasókkal a község bizonytalan 
jövőjéről.

11. A nyolchetes „menedzserkép-
ző” tanfolyamról hazatérve mond-
ta el tapasztalatait Módra György 
alezredes Nagykőrös rendőrkapi-
tánya.

A VGV-ből – Városgazdálko-
dási Vállalat – létrejött Kőrös 
Vagyonkezelő Részvénytársa-
ság igazgatója, Kalocsa László 
foglalta össze a névváltoztatás 
után bekövetkezett gazdálko-
dási változásokat is.

13. dr. Balanyi Béla színes írás-
ban mutatta be a városmag közép-
kori határvonalát, mely vázlatosan 
ma is nyomon követhető.

Az egyházi ingatlanok sorá-
ban kiemelt szerep a gimnázi-
um. Erről rendeztek tájékozta-
tót a gimnáziumban Tóth Tibor 
igazgató, Fodor Ferenc, Pintér 
Gyula, lelkészek, Csernus Ta-
más presbiter, és Karsay Ist-
vánné.

Megyei oldal. Valutaárfolyamok: 
Angol font – 140,01; Ausztrál dollár 
– 57,06; Francia frank – 14,45; Svájci 
frank – 55,51; USA dollár – 77,71.

15. „th” írásából értesülhettünk 
arról, hogy „Miért jó a gimnázium?”

A hónap elején elhunyt Tóth Já-
nos református lelkipásztort – aki 
jelentős ideig szolgált a városban 
– 18-án temetik Abonyban.

16-án olvashattuk a Független 

Kisgazda Földmunkás és Polgári 
Párt Nagykőrösi Szervezetének 
válaszát, dr. Kulin Sándor korábbi 
írására.

Csernus Tamás presbiter 
fejti ki véleményét az egyházi 
ingatlanok visszaigénylésével 
kapcsolatban. 

17-én Ballai Ottó elemző írása a 
gazdasági körülmények változása 
és a „KGST-piac” kapcsolatáról

18. Megyei oldal. Virágzik a „bar-
ter”. Baskír kőolajért Ikarus- bu-
szok és Videoton-televíziók.

18. A MTESZ közreműködé-
sével szerveződik a Nagykőrösi 
Gazdasági Kamara. Megalakult 
a szervezőbizottság: Huszár 
Kálmán, dr. Czira Enikő, dr. 
Bognár Gyula, Berta László, 
Nagy István, Bajczár Imre.

20. M. J. az első kőrösi Zálogház-
ban szerzett élményeit adta közre, 
amit „Homoki úr” működtet, de az 
ügyfelekkel Puskás Zoltán foglalko-
zik.

 22. A két nappal korábbi testületi 
ülés vitáját részletezte B. O. – Laka-
tos Miklós helyi vállalkozó telekvá-
sárlását nem támogatta a testület! –

23. A Nagykőrös és Vidéke Kis-
termelői Szövetkezet elnöke, Ba-
logh Bertalan a szövetkezet sertés-
tenyésztőinek problémáit mondta 
el M. J.-nek.

Mozi. Nagyterem: Micsoda nő. 
(Pretty Woman) Am. film.

24. B.O. dr. Ábrahám Tibor-
ral beszélgetett a legutóbb 
megjelent „Konzervipari Kézi-
könyve” kapcsán.

25-én Pásztor Ernő a Dél-Pest 
Megyei Távközlési üzem vezetője 
nyilatkozott arról, hogy a városban 
megkezdett hálózatfejlesztés folya-
matos.

27. A Sat-Elit cég tulajdonosával, 
Bagi Elekkel beszélgetett a „siker 
titkáról” B. O.

28. Szecsei Anikó tudósított a 
kecskeméti „Hírös trió” zeneiskolai 
hangversenyéről. Tagjai: Maczelka 
Ferenc, Polgár Zsuzsanna, és Lu-
kács János.

30. dr. Bozóky Géza a város 
félév óta főorvosa mégis távo-
zik Nagykőrösről. „Falakba üt-
köztem” – állítja.

A város közismert újságkihordó-
ja, Parázs Sándorné, Piroskával be-
szélgetett M. J. nyugdíjba vonulása 
kapcsán.

31. Megalakult a Nagykőrösi 
Torna Klub. Elnök: Petrik Jó-
zsef, helyettese Konrád Tibor. 
Gazdasági titkára Kiss Katalin, 
technikai vezetője Szűcs János. 
Ellenőrzőbizottság: Donáth Fe-
renc, Kasza József, Kecskeméti 
István. Sulyok Zoltán fegyelmi 
megbízott.

Február 1. Az „Andi-butik” sike-
res tulajdonosával, Szilágyi Lajos-
sal beszélgetett Ballai Ottó. 

2-án dr. Bozlék Mihály az ön-
kormányzat illetékes szakbizottsá-
gának elnöke adott tájékoztatást a 
társadalombiztosítás folyamatban 
lévő átalakításáról, a „szabad or-
vosválasztásról”.

Elhunyt Mitru Mihály, az egykori 
kőrösi kosaras.

4. A testületi ülésen döntöt-
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tek, hogy a jövő évi Nemzetközi 
Amatőr Filmfesztiválra rendbe te-
teti a város a Cifrakertet.

5. Az SZDSZ lakosság fórumon 
igyekszik megtudni a lakosság vé-
leményét az egyházi iskolák vissza-
adásával kapcsolatban. - mondta 
Tóth István.

A legutóbbi testületi ülésen 
nagy vitát kavart dr. Bozóky 
Gábor távozása. Úgyszintén dr. 
Bozlék Mihály bejelenése is, 
hogy lemond elnöki megbíza-
tásáról.

Téma volt, a várost ellátó gázve-
zeték kapacitásbővítése is.

6. Nagy visszhangja van a nem 
régen elfogadott „Szövetkezeti tör-
vény”- nek. Erről nyilatkozik sz. 
Tóth László, az Arany Tsz elnöke.

7. Változás a Textiltisztító üzem 
vezetésében. Hajdú László meg-
bízatásának lejártával, az eddigi 
főkönyvelőt, Tóth Árpádné bízták 
meg a vállalat vezetésével.

8-án B. O. részletesen tájé-
kozatott az egyházi ingatlanok 
visszaadásáról rendezett fóru-
mon elhangzottakról. Dr. Törös 
László, dr. Szigethy István, dr. 
Ábrahám Tibor, dr. Karay Kor-
nélia, Szegedi Jánosné, Platthy 
Iván, Deák György, dr. Kulin 
Sándor Czövek Olivér voltak a 
felszólalók.

10.-én, Bársony István a város-
ban közismert gumijavító kisiparos 
mondja el, milyen a kisiparosok je-
lenlegi helyzete.

13. Kiss János polgármester 
összefoglalta a hivatal költség-
vetési csoportja által a városi 
intézményekben folytatott vizs-
gálat megállapításait. Egyedül 
a kórház-rendelőintézet ese-
tében nem találtak kifogásol-
nivalót. Ezzel szemben a szo-
ciális otthonban fegyelmire és 
elbocsátásra is sor került.

14. Hegedűs László a szolgáltató 
PCSV helyi üzemegység vezetőjét 
kérdezte M. J. a szolgáltatás zavar-
talan fenntarthatóságáról. Megtud-
tuk a próbaüzem végleges kezdete, 
február 20. A szolgáltatásért 74,10 
–et kell fizetni. Ebben a víz szol-
gáltatása és a csatornahasználat is 
benne van.

15. dr. Ferencz Csabáné az Arany 
János Gyógyszertár vezetőjével be-
szélgetett „–ay” a patikák és patiku-
sok megváltozott helyzetéről.

Máté József megírta, mi volt az 
oka a KINIZSI labdarugó edzőjé-
nek, Karakas Ferenc az elmenete-
lének.

17-én olvashattuk Albáné dr. 
Feldmájer Lívia ügyvéd három hó-
napos, kanadai tanulmányútjának 
élményeit. Sz. J. írásában.

18-án, a TIT Értelmiségi Klubjá-
ban tartott előadást dr. Pritz Pál 
történész: „Területi revízió és kül-
politika 1938-41.” címmel.

A modellező klubban folyó mun-
káról nyilatkozott Székelyhídi Jó-
zsef klubvezető.

19. M.J. részletesen tudósított 
az egyházi iskolák visszaadásá-
val kapcsolatos közmeghallgatás 
eseményeiről. Végeredményben 
a kezdeti titokzatosság feloldó-
dásával mindenki számára meg-
nyugtató megoldás született.

20.  Kaló József a Szociális Ott-
hon felfüggesztett igazgatója levél-
ben tiltakozott a személyét ért kifo-
gások ellen.

21. A helyi rendőrségen szüksé-
ges és várható létszámfejlesztés 
körülményeiről nyilatkozott Módra 
György alezredes városi kapitány.

Szándéknyilatkozat született 
Nagykőrös önkormányzata és 
az Európa Jövője Egyesület 
együttműködéséről. 

22. Megyei oldal. A dr. Tor-
gyán József vezette FKGP 
azonnali hatállyal felmondta 
az MDF-el kötött koalíciót, és 
miniszterei kiléptek a kor-
mányból!

dr. Novák László múzeumigaz-
gató részleteiben ismerteti Arany 
János nagyszalontai szoboravatá-
sának március 1-i tervezetét. 

24. B. O. ismerteti Arany születé-
sének 175-ik évfordulójára tervezett 
ünnepség pontos menetét.

25. Megyei oldal: Fogy a ma-
gyar. 1992. január elsején 10 
millió 335 ezer volt az ország 
lakosainak száma! 

26. Megalakult a Kamara! El-
nök: dr. Mocsai Sándor ügyvéd. 
Alelnökök: Bajczár Imre, Laka-
tos Miklós, Kósa István. Etikai 
bizottság: dr. Czira Eni9kő. Fel-
ügyelő bizottság: Papp László. 
Tagozatvezetők: ipari - Berta 
László; kereskedelmi - Perneki 
Antal; mezőgazdasági – Torma 
László; építési – ifj. Lantos Ist-
ván. 

Közlemény. A volt szovjet tisz-
ti-lakások közül eddig 75-öt már 
eladott az önkormányzat. A fenn-
maradt 15-öt azok kapják, akik az 
egyházi ingatlanokból kénytelenek 
költözni.

27. Az átalakulási törvények leg-
jobban a termelőszövetkezeteket 
érintik Nagy a felzúdulás a Mészá-
ros Tsz-ben

28. Biztosnak tűnik, hogy a 
Nagykőrösi Konzervgyár már-
cius 31-ig átalakul. Ettől füg-
getlenül folyik a késztermékek 
kiszállítása. Mondta Újfalusi 
Sándor termelési főosztályve-
zető.

Ma du. a Tanítóképző Főiskolai 
hallgatói mutatják be a „Tiszaladá-
nyi jeremiád” című dokumentum 
drámát, Debreczeni Tibor rende-
zésében.

29. A bizottsági elnökségéről 
nem régen lemondott dr. Bozlék 
Mihállyal beszélgetett b. O. lemon-
dásának hátteréről.

A szövetkezetek átalakítá-
sával kapcsolatos „egyeztető 
fórumok” személyi összetéte-
léről döntöttek. Arany-tsz: dr. 
Berki Ambrus, Halász Ferenc, 
Szabó Attila, Szabó Károly, 
Szűcs István. Mészáros tsz: 
Füle Ferenc, Huszár Kálmán, 
Szabó Attila, Pozsár János, An-
docs Ambrus. Ceglédi Tangaz-
daság: Szabó Károly, Márton-
falvi Pál, Füle Ferenc, Szűcs 
István, Huszár Kálmán.

Tóth Barna
(folytatjuk) 
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Alkohol helyett
a drogok terjednek

a fiatalok körében?

Óvodafejlesztésre pályázik 
az abonyi önkormányzat

16 2016. május 31.HETI HÍREK

 					     Kistérség- Megye- Régió

Támogatja az önkormány-
zat a kisgyermekeket nevelő 
szülők munkavállalási aktivi-
tásának növelését. Ennek elő-
segítése érdekében pályázatot 
nyújtottak be a Nemzetgazda-
sági Minisztérium felhívására 
a Széchenyi 2020 keretében az 
Abonyi Gyöngyszemek Óvoda 

infrastrukturális- és eszközfej-
lesztésére. Kiemelt fontosságú 
az intézmény jövőbeli költség-
hatékony üzemeltetése, lehe-
tőség szerint megújuló ener-
giaforrások felhasználásával, 
csakúgy, mint az önkormányzat 
többi intézménye kapcsán.

Kulcsfontosságú a Gyöngy-
szemek Óvoda felújítása, 

korszerűsítése

A Gyöngyszemek Óvoda 3 
telephelyen működik, mindhá-
romra jellemző a szűkösség, az 
elöregedés. Az óvoda eszköze-
inek, felszereléseinek átlagélet-
kora 20 év. A játékok, fejlesztő 
eszközök hiányosak, elhasz-
nálódtak. Az üzemeltetéshez 
szükséges eszközök, berende-
zések elöregedtek, garanciális 
idejük régen lejárt, ezért min-
dennaposakká váltak a meghi-
básodások, és egyre több a mű-
ködésképtelen berendezés. A 
pályázat keretében kialakítanák 

a hiányzó funkciókat, a felújítá-
si-, korszerűsítési munkákkal, 
valamint az új eszközök beszer-
zésével pedig teljesülnének a 
funkcionális és energiahaté-
konysági követelmények.

A tervek szerint a fejlesztés 
az intézmény Apponyi út telep-
helyén, és a 2011-ben megvásá-
rolt szomszédos lakóingatlanon 
valósulna meg. Az „A” jelű 
épület (Apponyi u. 5.) jelenleg 
is óvodaként funkcionál, a „B” 
jelű (Apponyi u. 7.) pedig hasz-
nálaton kívül van.

A pályázat keretében az 
alábbi fejlesztések valósul-
hatnak meg:

- megtörténik mindkét épület 
felújítása, korszerűsítése ener-
getikai fejlesztésekkel; napelem 
rendszer kiépítése, zárófödém 
utólagos hőszigetelése, hom-
lokzati nyílászárók cseréje, aka-
dálymentesítés.

- új funkciókat kap a „B” 
épület; egy orvosi-, és egy fej-
lesztőszobát alakítanak ki, egy 
szülői váró/társalgót, és egyéb 
helyiségeket, belső udvarren-
dezés történik, parkolókat hoz-
nak létre.

- új bútorokat, berendezési 
tárgyakat, műszaki berendezé-
seket, fejlesztő eszközöket, ud-
vari játékokat, utcabútorokat, 
informatikai eszközöket szerez-
nek be.

Az igényelt támogatás ös�-
szege: 91.083.784,-Ft. Mivel 
a pályázat 100 %-os támogatási 
intenzitású, így önerőt nem igé-
nyel.

Cikk és fotó: Darányi Erika

A fiatalok szórakozási kultú-
rájáról, az alkohol- és drogfo-
gyasztási szokásaikról tájéko-
zódhattunk pénteken a rend 
őreitől, ahol az is felmerült, 
hogyan segíthetnek a helyi ven-
déglátóhelyek a tinédzserek 
konszolidáltabb szórakozásra 
való nevelésében. Az Abonyi 
Rendőrőrs 2016. május 27-én 
közös gondolkodásra hívta a 
szórakozóhelyek tulajdonosait 

és az érdeklődő lakosságot a 
Művelődési Ház kamaratermé-
be. A meghirdetett lakossági 
fórumon a szórakozóhelyek 
és a közbiztonság kapcsolatá-
ra helyezték a hangsúlyt, de 
más témában is kérdezhettek a 
résztvevők.

Segíthetnek
a szórakozóhelyek is

Török Csaba r. alezredes, a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
vezetője a fiatalok szórakozási 
szokásaival kapcsolatban első-
sorban a köznyugalmat sértő 
problémák megoldására hívta 
fel a figyelmet, amelyet véle-
ménye szerint a rendőrség a 
szórakozóhelyek tulajdonosa-
ival és a lakosság javaslataival 
együtt tudna pozitív irányba 
előmozdítani. Az egyik legna-
gyobb probléma a mértéktelen 
alkoholfogyasztás, melynek ke-
zelésében a vendéglátóhelyek 
vezetőinek segítségét kérte.

Jön a nyári szünet, több 
lehet a gond

Gulyás Pál r. alezredes, az 
Abonyi Rendőrs parancsnoka 
és Farkas Csaba r. őrnagy, őr-

sparancsnok-helyettes is részt 
vett a fórumon, ahol előbbi 
előadást tartott Abony város 
bűnügyi helyzetéről a garáz-
daságok és a személy elleni 
erőszakos bűncselekmények 
vonatkozásában, melyek sok 
esetben hétvégi kikapcsolódá-
sok során történnek. Gulyás 
Pál megerősítette, hogy egyér-
telműen a szeszes italok fo-
gyasztásához, a nem megfelelő 

szórakozási kultúrához köthe-
tők az elhangzottak, melyet a 
kamaszok konfliktuskezelési 
problémái és a társasági befo-
lyásolás, az ún. „csordahatás” 
is erősíthet. A szórakozóhelyek 
felelőssége az lehet ebben a 
témakörben, hogy erősen ittas 
és 18 éven aluli személyeket ne 
szolgáljanak ki, és időben érte-
sítsék a rendőrséget, ha konflik-
tus merülne fel a vendégek kö-
zött.

Drogprevenciós előadást is 
szerveznek

Török Csaba r. alezredes tá-
jékoztatta a 
m e g j e l e n -
teket, hogy 
június 2-án 
bűn- és bal-
eset-megelő-
zési napot 
szerveznek a 
sportcsarnok-
ban, melynek 
részeként Dr. 
Zacher Gábor 
fog drogpre-
venciós előa-
dást tartani. A rendezvénnyel az 
a céljuk, hogy a ma oly divatos 
drogok ellen fel tudjanak lépni, 

és olyan döntési helyzetbe hoz-
zák a gyerekeket, hogy megért-

sék, a drogok egészségük ellen 
vannak, és használatuk további 
bűncselekmény elkövetésére 

sarkallhatja őket. Fontos, hogy 
ezeket az információkat elfo-
gadják, és önszántukból tudja-
nak nemet mondani, mert erre 
nem kényszeríthető senki.

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
és az Abonyi Rendőrs nyitott a 
problémák kezelésére, a folya-
matos ismeretek átadásával 
próbálnak segíteni, hogy a gye-
rekek jól döntsenek, ha a drog-
gal találkoznak, és kevesebb 
atrocitás történjen a szórakozó-
helyeken.

Tudósított: Darányi Erika
Szilágyi Tamás képei
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Vendégségben a 80 éves Tóth Laci bácsiéknál -1.-

	 Kistérség- Megye- Régió
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Kedves meghívásnak tettem 
eleget szombat délután, amikor 
a most születésnapját ünneplő 
Tóth Laci bácsi és neje, Francis-
ka néni vártak otthonukba egy 
kis beszélgetésre.

Izgultam egy kicsit, mert 
az előző hétvégén lett volna 
esedékes látogatásom, ami az 
ünnepelt gyengélkedése miatt 
elmaradt. Szerencsére Laci bá-
csit ’erős fából faragták’ és nem 
sokáig időzött a kecskeméti kór-
ház falai között, így ismét egy 
nagyon tartalmas, sokak számá-
ra példaértékű életutat mutatha-
tok be a kedves olvasóknak.

Érkezésemkor Franciska néni 
fogadott, aki éppen a kertből 
jött elém. Azt mondja, egyre 
nehezebben boldogul a kerti 
munkával, de azért ami a kony-
hára kell, azt még ma is meg-
termelik. Egész életükben arra 
törekedtek, hogy amit csak le-
het, maguk teremtsenek elő és 
visszatekintve úgy érzik, hogy 
ez sikerült is.

A lakásba lépve sok-sok aján-
dék sorakozik még az asztalon, 
tanúi annak, hogy nemrég kivé-
teles alkalomra, Laci bácsi 80. 
születésnapjára gyűlt össze a 
család. A konyhában leteleped-
ve büszkén újságolják, hogy 
lányuk, Anikó meglepetés bu-
lit szervezett a jeles napra és 
nem sokat kellett várni rá, elő-
kerültek az eseményen készült 
fényképek is. Boldog családi 
pillanatok elevenedtek fel öle-
léssel, kézfogással, csokrokkal, 
tortákkal, nevetéssel, tánccal… 
Mert képzeljék, Laci bácsi meg 
is táncoltatta a hölgyeket! 

8 évtized bizony szép kor! 
Ilyenkor jólesik megélni a pilla-
natot, ünnepelni, visszatekinte-
ni, számot vetni, és persze ter-
veket szőni! – mert azt mindig 
kell! – vallja Laci bácsi.

De kezdjük az elején: Hol 
gyerekeskedett Laci bácsi? – 
tettem fel első kérdésemet.

Kocséron, a Szőlőhegyen szü-
lettem, hárman vagyunk testvé-
rek. A szüleim egyszerű, kapás 
emberek voltak és a Suszter Hu-
góné tanyáján laktunk. Iskolába 
a faluba jártam, de nem nagyon 
szerettem tanulni, pedig a na-
gyon jó tanáraim voltak. Máig 
jószívvel emlékszem Boriska 
tanító nénire, Perneczky tanár 
úrra és Utassy Miklós bácsira. 
Ők is, meg a szüleim is azt sze-
rették volna, ha valami iparos 

ember lesz belőlem, de hát en-
gem jobban érdekelt a jószág.

Ezek szerint iskola után 
saját gazdaságba fogott 
Laci bácsi?

Úgy is mondhatjuk. Az úgy 
történt, hogy a nővérem férj-
hez ment egy juhász emberhez 
én meg figyeltem, amit csinál. 
Aztán került a házhoz pár bir-

ka, én meg szerettem velük 
foglalkozni. Ahogy szaporodott 
az állomány, szép lassan én is 
juhász lettem. A feleségemet is 
birkák mellett ismertem meg.

No, itt álljunk meg egy pil-
lanatra! Mesélne erről Laci 
bácsi egy kicsit?

Persze. Abban az időben szep-
tember végén, Szent Mihálykor 
felszabadították a legelőket. Ez 
azt jelentette, hogy mindenki 
szabadon legeltethette a jószá-
gát ott is ahol nem az ő földje 
volt. Én kint voltam a birkákkal, 
Franciska meg gulyás volt.

Dehogy voltam én gulyás! 
– vette át a szót Franciska néni. 
Csak egy tehenünk volt, arra 
vigyáztam. Ez a juhász legény 
meg folyton arra hajtotta a bir-
kákat, amerre én voltam. Szóba 
elegyedtünk, aztán egyszer el-
hívott bálba. Mondtam otthon 
anyámnak, aki csak annyit 
szólt, hogy „Ha apád elenged, 
én nem bánom!”.

Hét évig udvaroltam neki 
mire összeházasodtunk – vette 
vissza a szót Laci bácsi. Közben 
voltam katona is másfél évig. 
’56 őszén kellett volna bevonul-
nom, de közbejött a forradalom, 
így csak ’57 tavaszán vonultam 
be. Mikor leszereltem eljegyez-
tem Franciskát, de először a 
gazdaságot akartam még meg-
erősíteni, ezért csak ’59-ben es-
küdtünk meg. Rá egy évre meg 
minden megváltozott! – komoro-
dott el hirtelen Laci bácsi.

Mire tetszik most gondol-
ni? Mi történt akkor?

Jött a TSZ –esítés. ’60 –ban. 
Mindenünket elvették. Az utol-
só birkát is. Azt sem tudtuk, 
hogy mi lesz velünk. Azért dol-
goztunk, hogy legyen tisztes 
megélhetésünk és hirtelen sem-
mink sem maradt – érzékenyült el 
közben Laci bácsi, majd Franciska 
néni vigasztaló, biztató szavai után 

folytatta: Jött az agronómus, 
hogy lépjek be a TSZ –be, ott is 
lehetek juhász. Mondtam neki, 
hogy ha a saját birkámra nem 
vigyázhatok, máséra én nem 
fogok. 

Végül csak be kellett lépni a 
TSZ –be, mert meg kellett élni 
valamiből. Négy évig dolgoztam 
szőlőmunkásként amikor jött 
a lehetőség, hogy levizsgázzak 
traktorra. Utána traktorosként 
dolgoztam. A két TSZ egyesíté-
sekor a növénytermesztésbe 
kerültem, RÁBÁ-s lettem. On-
nan mentem nyugdíjba is.

Visszatekintve hogyan 
élte meg Laci bácsi a TSZ –
ben töltött éveket?

Én nem mondhatok semmi 
rosszat. Sokat kellett dolgozni, 
de tudta az ember, hogyha be-
csülettel dolgozik, akkor meg-
keresheti, amiből eltartja a csa-
ládját. Nagyon jó munkatársaim 
voltak, én mindegyikkel jól 
megvoltam. Amikor ezt a házat 
kezdtük építeni ’71-ben, kaláká-
ban ástuk az alapot, hordtuk a 
téglát. Amikor a kertet töltöttük, 
akkor is segítettek. Persze én 
is mentem segíteni, ha máshol 
kellett. Szépen haladtunk előre. 
Franciska felszolgáló volt, mun-
ka mellett meg háztájit művel-
tünk.

Többször voltam kiváló dol-
gozó, sőt még miniszteri kitün-
tetést is kaptam, pedig sosem 
voltam párttag. Azon a vélemé-
nyen voltam, hogy ha a mun-

kám miatt nem érdemlek meg-
becsülést, párttagként sem tud-
nék jobban dolgozni. De megbe-
csültek és erre büszke vagyok. 
Nyugdíj után még visszajártam 
dolgozni, de már állandó mun-
kát nem vállaltam. Jó volt még 
visszajárni a kollégák közé.

Bizony tisztelték és sze-
rették is Laci bácsit a mun-
kahelyén! Hallottam, hogy 
nyugdíjas búcsúztatójára 
még egy RÁBA –makettet is 
készítettek a munkatársai 
az együtt töltött évek emlé-
kére.

De ugye jól gondolom, 
hogy azért a munka mellett 
szórakozásra, kikapcsoló-
dásra is jutott idő?

Persze, jutott! Amíg fiatalab-
bak voltunk, sokat jártunk bál-
ba. Autónk sosem volt, mert 
nem tudtuk volna kihasználni, 
de volt egy motorunk, azzal jár-
tunk mindenfelé. Még moziba 
és színházba is. Később sokat 
utaztunk, kirándultunk. Volt, 
hogy a TSZ szervezésében, volt, 
hogy befizettünk egy-egy uta-
zásra. Mi elmondhatjuk, - nézett 
rá Franciska nénire - hogy szeren-
csések vagyunk, mert bejártuk 
a környező országokat.

Laci bácsi, a családról 
még nem is esett szó!

Úgy hozta a sors, hogy csak 
egy lányunk született. Anikó 
Pesten tanult és ott is maradt. 
Nemrégen költözött Dunaha-
rasztiba, ott dolgozik most egy 
óvodában. Neki nem lett csa-
ládja.

Már régen ígérte, hogy a 80. 
születésnapomra szervez egy 
bulit, vártam is, hogy majd 
szól, hogy mikor lesz, meg kik 
jönnek, de nem szólt. Már azt 
hittem, elfelejtette. Kérdezget-
tem itthon a feleségemet, hogy 
akkor hogy lesz, de Ő sem 
mondta, hogy mire készülnek. 
Nagyon megörültem, amikor 
együtt láttam a rokonságot az 
önkormányzati konyhán. 30 –
an voltunk és nagyon jó volt. 
Azt mondom, ha az ember meg-
éri ezt a kort, megérdemli, hogy 
együtt lássa a családot! Kívá-
nom is mindenkinek, hogy így 
tegyen! Ezért is gondoltuk, hogy 
meséljünk erről másoknak is. 

(Folytatás a következő heti 
lapszámunkban.)

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók
A tésztához:
6 db tojás
6 evőkanál cukor
6 evőkanál meleg víz
6 evőkanál liszt
2 evőkanál keserű kakaópor
1 csomag sütőpor
A tejszínes krémhez:
5 dl tejszín (édes, növényi készít-

mény)
1 evőkanál zselatin
0.5 kávéskanál vanília aroma
Csokoládés krém:
10 dkg margarin vagy vaj
1 evőkanál víz
15 dkg csokoládé
Bevonat:
1 evőkanál víz
10 dkg margarin vagy vaj
20 dkg étcsokoládé
A tészta hozzávalóiból 2 lapot süs-

sünk ki, külön-külön, mert vékony 
lapokat kapunk. Legjobb, ha a hoz-
závalókat elfelezve, külön keverjük 
ki a lapokhoz a masszát.Ehhez a to-
jások sárgáit keverjük fehéredésig a 
cukorral, apránként adjuk hozzá a 
vizet, és keverjük bele a sütőporos 
lisztet.A végén a kakaóport szitáljuk 
bele, és lassan elegyítsük el a masszá-
val, mert így jó sötét színű tésztát ka-
punk, majd a tojások keményre vert 

habját is óvatosan keverjük hozzá.
Előmelegített sütőben, 200 °C-on 

süssük ki. Hamar elkészül, nem kell 
neki sok idő.

A krém hozzávalóit felezzük el, 
és ezt is külön-külön készítsük el. A 
zselatint készítsük el. Közben verjük 
fel a tejszínt kemény habbá, 2-3 kanál-
nyit keverjünk a zseléhez, és így ad-
juk a teljes mennyiségű habhoz, így 
biztos nem csomósodik meg.Verjük 
kemény habbá. Az alsó lapot vissza-
tesszük a tepsibe, egy adag krémet 
egyenletesen simítsuk rá, és tegyük 
hűtőbe. Gőz fölött olvasszuk fel a 
csokoládét és amikor már felolvadt, 
adjuk hozzá a margarint és az olajat, 
és jó alaposan keverjük el, míg egy-
neművé válik. Ha kissé lehűlt, terít-
sük a tejszínes rétegre. Ismét tegyük 
hűtőbe dermedni! Amikor a csokis 
réteg megdermed, keverjük ki a tej-
szín másik felét, és azt is kenjük rá. 
Erre kerül a másik lap, amit szintén 
csokoládéval vonunk be.

A süteményt tegyük vissza a hű-
tőbe. Tálalásig tartsuk hűtőben, és 
könnyebb lesz szeletelni, ha már 
megdermedt és a vékony kést is me-
leg vízbe mártjuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hét során előtérbe kerül a legkellemesebb énje, kedves 
kos! De ez még nem minden, nyugalmát és jó közérzetét az 
egész héten sikerül megőriznie. Ha régebbi terveit szeretné 
sínre tenni, most valaki, aki tud a dologról, és akire ön is 
számít, akadályokat gördíthet az útjába. Így, ha sikeres 
hetet szeretne maga mögött tudni, akkor készüljön fel rá, 
hogy lesznek pillanatok, amikor csak magára számíthat!

Ez az időszak nagyon kedvező a befektetéseknek, nagyobb 
beruházásoknak. A hét közepén azonban némi feszültséget 
érezhet majd a levegőben. Legyen óvatos, mert ez hatással 
lehet önre is! Könnyen előfordulhat, hogy ezért egy félreértés 
miatt a bolhából is elefántot csinál. Legyen objektív, és rá fog 
jönni: semmi ok az aggodalomra!

Különleges találkozás elébe néz, kedves oroszlán! 
Olyasvalakivel találkozhat, akit elsőre hanyagnak és 
megbízhatatlannak lát. Viszont, ha egy kicsit jobban 
megismeri, rá fog döbbeni, hogy ez a személy mennyire 
bölcs és milyen magasan intelligens. Tudja, az igazgyöngy 
sem látszik a szürke héj alatt. Persze az sem véletlen, hogy 
a sors összehozta önöket. Ez egy jó lecke lesz önnek.

Ebben az időszakban ügyeljen a jólétére, jó közérzetére! 
Tudja, hogy teheti ezt meg a legkönnyebben? Ha ápolja 
családjával, rokonaival és a barátaival a kapcsolatát, hiszen 
ez önre is kedvező hatással lesz. Most mindenkinek a legjobb 
oldalát kell mutatnia! Még azoknak is, akiket eddig elítélt, 
vagy szánalmasnak talált!Ne érezzen amiatt bűntudatot, ha 
vásárol egy-két luxuscikket! Ettől sokkal kiegyensúlyozottabb 
lesz.

Nézze objektív szemmel a világot, és legyen kedves másokhoz, 
kedves Ikrek! A napokban nem sok ideje jut majd a 
kikapcsolódásra. Ha azonban mégis erre vágyna, semmiképpen 
sem ön legyen a házigazda! Inkább menjen vendégségbe!

A hét során legyen nagyon óvatos minden jogi és 
hivatásbeli lépéseiben és döntéseiben. Vannak ugyanis a 
környezetében olyan személyek, akik alig várják, hogy 
ön tévedjen. Ők sajnos nem őszinte barátok, kollegák 
vagy szomszédok. De sajnos ez a személy mégegy rokona 
is lehet. Azonban mindent jól megfontolva, másokat az ön 
belső titkaitól távol tartva ez az időszak nagyon sok jót és 
előnyöket hozat önnek.

Az otthonát és a pénzügyeit érintő kedvező változás 
van készülőben, kedves mérleg! Ezen a héten többféle 
megtakarítási módot is felfedez. Ha azonban segíteni akar 
valakin, nehézségei adódhatnak. Nem az ön szándékával 
van a baj, hanem a választott eszközzel és móddal, amivel 
másokon kíván segíteni. Gondolja át logikusan a helyzetet, 
és máris rájön a jó megoldásra.

A napokban figyeljen oda a környezetében élők vágyaira! 
Most ez nagy segítség lehet önnek abban, hogy megtudja, 
ki, minek tudna igazán örülni. Így sokkal könnyebb lesz 
ajándékot választania, ha itt lesz az idő rá. Az életszínvonala is 
emelkedik. Folytassam még a jó híreket? Ebben az időszakban 
olyan összegeket is meg tud fogni, amelyeket eddig szinte 
rendszeresen ki kellett adnia.

A héten óvakodjon attól, nehogy beleavatkozzon mások 
életébe! Talán úgy érezheti, hogy egy jó tanáccsal sokban 
tudna segíteni valakinek a boldogulásában. Azonban ha ezt 
senki sem kéri Öntől, akkor rengeteg bajt hozhat magára, 
ráadásul hosszú időre. Mostanság affinitást érezhet az 
okkult tudományok tanulmányozására is. Ez mindenképp 
a személyiségének fejlődését fogja szolgálni, bővítve a 
látókörét is.

Ezekben a napokban érezhet egy kis érzelmi nyomást, 
melyet kellő figyelemmel és diplomáciával jól tud majd 
kezelni. Ha összejövetelt tervez a hétvégére barátaival, 
valósítsák is meg! Higgye el, hogy nagyon jól fogja 
érezni magát mindenki! Igen, még Ön is, kedves bak! Új 
barátságokat is köthet, melyek jövőbeli sikerei kulcsát is 
magukban rejthetik.

A hét során minden meghívásnak tegyen eleget, kedves 
vízöntő! Kedves emberekkel találkozhat ugyanis, akikkel 
jó hangulat alakul ki és sok közös témát is találnak. A 
hét közepe körül egy átmeneti frusztráltság érezhető a 
környezetében. Őrizze meg nyugalmát, amennyire csak 
lehet. A hét vége fele normalizálódnak a dolgok.

Legyen kedves azzal, aki most hirtelen újra felbukkan 
az életében! Valaki olyan személyről van szó ugyanis, 
akiről már szinte meg is feledkezett. Ebben az időszakban 
minden, ami történik, az ön javát szolgálja, kedves halak. 
Ha most kezdeményez változtatásokat, azoknak hatása 
a későbbiekre nézve kedvező lesz. Pénzét is kívánságai 
szerint gyarapíthatja a napokban.

  E heti rejtvényünk a Paulay Edével kapcsolatos.
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Változékony időjárással kezdő-
dik a meteorológiai nyár. Több 
helyen lehetnek záporok, erős, 
akár viharos széllel kísért ziva-
tarok. Helyenként viszont hos�-
szabb napos időszakok mellett 
akár 30 Celsius-fok körüli meleg 
is lehet.

Kedden, május utolsó napján 
főleg északon és nyugaton szór-
ványosan zápor, zivatar is kiala-
kulhat, de ezzel együtt általában 
sok napsütés várható. A leghide-
gebb órákban 11-17 fok lehet, nap-
pal 23-28 fokig melegszik a levegő.

Szerdán, június elsején is ha-
sonló idő várható. Emellett késő 
délutántól már a déli megyékben 
is lehet csapadék. A minimum-
hőmérséklet 9-15 fok között va-

lószínű. A nappali maximumok 
23-28 fok körül alakulnak.

Csütörtökön helyenként akár 
több órára is kisüthet a nap, de 
- különösen a déli óráktól - ismét 
többfelé várható zápor, zivatar. A 
legalacsonyabb hőmérséklet 11-
18, a legmagasabb hőmérséklet 
21-26 fok körül alakul.

Pénteken, szombaton és va-
sárnap is több helyen fordulhat 
elő zápor, zivatar. A leghidegebb 
órákban pénteken 10-17, szomba-
ton 11-17, vasárnap 12-17 fok lehet. 
Pénteken és szombaton várható-
an 21-27 fokig melegszik a levegő. 
Vasárnap a nappali maximumok 
várhatóan 20-25 fok körül alakul-
nak - olvasható az előrejelzésben.

Forrás: MTI

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön Hosszúhátban 600 nöl-es építési terület, 
zártkert, nyúlház, rotakapa, utánfutó. Tel.: 06/20-492-1557(1)
Elado rotakapa, utanfuto. Zartkert a Hosszuhatban 600 nol. 
Gyerekules biciklire 2 db. Tel.: 06/20-492-1557                    (2)

EGYÉB
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Érvényes: június 07-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó kerékpárra gyerekülések 3 eFt és 5 eFt, rota kapa, 
utánfutó 12 eFt, zártkert 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557      (1)

ÁLLÁS
Vendéglátó egységbe, gyakorlattal rendelkező pultost 
keresünk. Érdeklődni: 06 30 356 1530                                   (4)

Változékony időjárással 
kezdődik a nyár

HH: Úgy gondolom, hogy aki 
jelen volt a legutóbbi testületi 
ülésen akár személyesen, akár 
a monitor előtt, értette, hogy az 
Ön kérdése mire irányult Sza-
bóné Irházi Zsuzsannával kap-
csolatban. Sajnos a Fideszes 
képviselők nem tudták, vagy 
nem akarták értelmezni az el-
hangzottakat, így születtek az 
újabb siralmas karikatúrák és 
valóságot mellőző cikkek. Azok 
kedvéért, akik csak az ÖH-ból 
vagy a hozzá tartozó bulvár 
internetes felületről szembe-
sültek a féligazságnak sem ne-
vezhető történtekkel, kifejtené, 
hogy Ön valójában mire gon-
dolt?

KT: A hozzászólásom ap-
ropóját egyrészt Kiss László 
úszóedző 1961-ben elkövetett 
cselekménye, másrészt az ÖH-
ban Horváth Tibor tollából 
megjelent írás adta, mely a 
80-as évek középiskolásainak 
ideológiai neveléséről (is) szólt. 
Kiderült, hogy KISZ-es összekö-
tő tanárok is voltak, akiknek fel-
adatuk volt az ifjúság befolyáso-
lása. A cikk megjelenése után 
többen jelezték, hogy az önkor-
mányzat egyik jelenlegi képvi-
selőjének hasonló feladata volt. 
Erre kérdeztem rá, amire kap-
tam is indulatos választ az érin-
tett személytől, Szabóné Irházi 
Zsuzsannától. Kiderült, hogy a 
PÁRT felügyelete mellett zajlott 
a kiforratlan személyiségű fiata-
lok kommunista világnézetűvé 
alakítása. 

Továbbá elmondta Sza-
bóné az ülésen: sajnálja, 
hogy ma nincs ilyen, bár ő 
ezért nem kapott pénzt (te-
hát meggyőződésből tette), 
igaz ugyan, hogy óraked-
vezmény járt érte… 

Képviselőtársam hétről hétre 
dönt arról az ÖH szerkesztő-

bizottságának tagjaként, hogy 
kit aláznak meg, kit gúnyolnak 
ki és milyen hírt hallgatnak el. 
A két történet párhuzamát az 
adja, hogy a múlt erkölcsi bű-
nei soha nem évülnek el. De-
mokrataként az a véleményem, 
hogy Szabóné nem tölthetné be 
jelenlegi pozícióját a múltban 
elkövetett cselekedetei miatt.

HH: Hogyan vélekedik arról 
a provokációról, ami a szünet-
ben történt? ( Szabóné provo-
kálta Kustár Tamást, hogy üsse 
meg)

KT: A múltjával való szembe-
sítés megviselte Szabónét, ezért 
tovább folytatta szünetben düh-
kitörését, de ezért én nem ha-
ragszok rá. Nem lehet könnyű 
neki sem.

HH: A Polgármester távolléte 
miatt dr. Körtvélyesi Attila ve-
zette az ülést. Megdöbbentett, 
amikor kinyilatkoztatta, hogy 
Nagykőrös élhetőbb város, 
mint Kecskemét. Az a kérdés 
fogalmazódott meg bennem, 
hogy akkor vajon miért akart 

A legutóbbi testületi ülésen történt…
Ahogy Kustár Tamás látja…

annyira egy olyan megyéhez 
tartozni, melynek még a me-
gyeszékhelye sincs olyan jó 
helyzetben, mint Nagykőrös? 
Illetve felvetődik bennem az 
is, hogy látta-e az ifjú politikus 
azokat a statisztikákat, amelyek 
azt mutatják, hogy Nagykőrös 

lakossága jelentős mértékben 
csökken Kecskeméttel ellentét-
ben. Ön mit gondol, „méltó” he-
lyettese volt a testületi ülésen 
dr. Körtvélyesi Attila a Polgár-
mesternek?

K.T: Az alpolgármester úgy 
tűnik, hogy minden reggel úgy 
ébred, hogy ma még nem fül-
lentett. Ezért csatorna-ügyben 
ismét nem mondott igazat, mert 
az önkormányzat nevében meg-
ígérte, hogy a víziközmű társu-
lat tagjaival elszámol, majd mi-
kor figyelmeztettem, hogy ezt 
ő nem tudja megtenni, akkor 
megváltoztatta véleményét.

Amikor a FIDESZ-be került, 
örültem neki, hogy végre egy 
fiatal, aki tenni is akar a köz ja-
vára. Sajnos ez régóta megvál-
tozott. 

Úgy tűnik, minél előbb 
polgármester akar lenni, 
ennek érdekében a héten is 
tett a gyűlölet további szítá-
sával. 

K.Zs.B.T.
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Súlyos testi sértés

Villám csapott egy családi ház kéményé-
be szerda délután Nagykőrösön, a Ménesi 
úton. A villámcsapás következtében a ké-
mény széthasadt, ledőlt. A lehulló téglada-
rabok összetörték a tetőhéjazatot, azonban 
tűz nem keletkezett. 

A nagykőrösi önkormányzati tűzoltók 
átvizsgálták a tetőzetet és mivel tűz nem 
keletkezett, személyi sérülés nem történt 

azonnal vonultak tovább szintén Nagykő-
rösre a Szív utcába, ahol egy családi ház 
tévéantennájába csapott bele a villám. A 
villámcsapás következtében itt is ledőlt a 
kémény, beszakítva a tetőzet cserepeit. 
Tűz nem keletkezett, a ház elektromos há-
lózata sérült meg. 

A tűzoltók átvizsgálták az épületet, majd 
biztosították a helyszínt, személyi sérülés 
nem történt.

Kizárta gyermekét
az ingatlanból

Besurranásos lopások

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást. 

Magánlaksértés vétség elkö-
vetésének megalapozott gya-
núja miatt folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya Cs. Béla Lász-
lóné 44 éves nagykőrösi lakos 
ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint az asszony 2015. novem-
ber 8-án a lakásán zárat cserélt 

és ezzel megakadályozat a la-
kás használatára feljogosított, 
ott életvitelszerűen élő gyer-
mekét abban, hogy a lakásba 
bejusson. A sértett feljelentést 
tett a rendőrségen, amelynet 
követően a nagykőrösi nyomo-
zók az asszonyt gyanúsítottként 
hallgatták ki. 

Az ellene folytatott eljárást a 
nyomozóhatóság a napokban 
lezárta, a keletkezett iratokat vá-
demelési javaslattal küldte meg 
az illetékes ügyészségnek.

Nagykőrösi villámcsapások

Bántalmazta lakótársát

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást. 

Súlyos testi sértés bűntett el-
követésének megalapozott gya-
núja miatt folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya K. Zoltán 38 
éves nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2015. december 
23-án 16 óra körüli időben a 
nyitott utcai kapun bement a 
sértett lakóházának udvarára, 

ahol veszekedni kezdett az as�-
szonnyal. 

A szóváltás során a nőt hátul-
ról ellökte és deréktáján - még 
az elesését megelőzően – meg-
rúgta, melynek következtében a 
nő súlyosan megsérült. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság súlyos testi sértés bűn-
tett  megalapozott gyanúja miatt 
K. Zoltán ellen befejezte a nyo-
mozást és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást. 

Tartási kötelezettség elmu-
lasztása vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya B. László 32 éves nagy-
kőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi a Nagykőrösi 
Városi Bíróság jogerős végzé-

sének ellenére 2015. októbere 
óta nem fizette a sértettel közös 
gyermeke után járó tartásdíjat. 

A férfit a nagykőrösi nyomo-
zók gyanúsítottként hallgatták 
ki. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság tartási kötelezettség 
elmulasztásának vétségének 
megalapozott gyanúja miatt B. 
László ellen befejezte a nyomo-
zást és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

20 2016. május 31.HETI HÍREK

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást. 

Könnyű testi sértés vétség el-
követésének megalapozott gya-
núja miatt folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya egy 15 éves 
nagykőrösi lány ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a gyanúsított 2015. no-
vember 8-án az esti órákban 
egy helyi gyermekotthonban 
– előzetes szóváltás követően - 

tettleg bántalmazta lakótársát,a-
ki ennek következtében kön�-
nyű sérülést szenvedett. 

A lányt a nyomozók gyanúsí-
tottként hallgatták ki. A Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság kön�-
nyű testi sértés vétség elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt a 15 éves gyanúsított ellen 
befejezte a nyomozást és az 
ügyben keletkezett iratokat vá-
demelési javaslattal megküldte 
a Nagykőrösi Járási Ügyészség-
nek.

Nem fizette a gyermektartást

Gépjármű egyedi azonosító 
jelét hamisította meg

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást. 

Egyedi azonosító jellel vis�-
szaélés bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya R. István 31 éves nagy-
kőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi megalapozottan 
gyanúsítható azzal, hogy 2016. 
május 1-jén az esti órákban úgy 

közlekedett Nagykőrösön egy 
személyautóval, hogy arra egy 
másik, ugyanolyan típusú autó-
ra kiadott rendszámot rakott fel, 
ezzel a jármű egyedi azonosító 
jelét meghamisította.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság nyomozói a férfit gya-
núsítottként hallgatták ki. 

 R. István ellen folytatott eljá-
rást a nyomozóhatóság lezárta, 
az ügyben keletkezett iratokat 
bíróság elé állítási javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást. 

Lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya R. Krisztián 23 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint R. Krisztián megalapo-
zottan gyanúsítható azzal, hogy 
2015. októberében a sértett la-
kóházának melléképületébe 

besurrant és onnan szerszám-
gépeket vitt el. 

R. Krisztián 2016. február 8-án 
a délutáni órákban ment be egy 
nagykőrösi épületbe és onnan 
egy molnárkocsit és egy szivat�-
tyút lopott el. 

A nagykőrösi nyomozók azo-
nosították és elfogását követő-
en gyanúsítottként hallgatták ki 
a 23 éves helyi férfit. 

Az ellene folytatott eljárást a 
nyomozóhatóság a napokban 
lezárta, a keletkezett iratokat vá-
demelési javaslattal küldte meg 
az illetékes ügyészségnek.
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Tekerj a Sereggel a Balaton Körül kerékpártúra
kocséri résztvevővel
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A Honvédelmi Minisztéri-
um 2016. május 7-8-án ötödik 
alkalommal várta a kerékpá-
rozókat, hogy egy jóízű túrán 
körbetekerjék a Balatont. Az 
első nap az északi, másnap a 
déli partot biciklizték körbe a 
programra benevezők. A mi-
nisztérium felhívására az első 
évben alig, majd minden évben 
egyre többen vágtak neki a táv-
nak. Idén mintegy 450 fő adta le 
nevezését, köztük egy kocsé-
ri fiatalember Pekár Imi is. 
Keszthelytől-Keszthelyig tartott 
a honvédelmi kerékpártúra, 
ahol csak tekerni kellett másra 
nem volt gondjuk a nevezők-
nek. Katonai hagyományőrzők 
ágyúdörrenésére indult a rajt, 
az előző évekhez hasonlóan. A 
Honvéd Sportegyesületek Or-
szágos Szövetsége (HOSOSZ), 
mint szervező minden egyébről 
gondoskodott.

A program jelmondata: Itt 
Mindenki Csak Saját Magát 

Győzheti Le!

Imivel együtt vonatoztunk 
Pest felé a versenyt megelőző 
napon, és mivel évfolyamtár-
sak voltunk az általános isko-
lában gyorsan szóba is ele-
gyedtünk. Nagyon megtetszett, 
amire vállalkozott, így megkér-
tem, hogy egy rövid interjú ke-
retében meséljen nekem erről, 
hogy másokhoz is eljuthasson 
a program híre, és az, hogy ő 
ezen már nem is először vesz 
részt. Imi örömmel vállalta az 
interjút.

Unokatestvéréhez vonatozott 
Pestre - aki a Honvédelmi Mi-
nisztérium kötelékében szolgál 
- onnan együtt utaztak tovább 
Keszthelyre a másnap reggeli 
rajthoz.

A Tekerj a Sereggel program 
célja az egészséges életmód 
népszerűsítése, a sport iránti 
vágy felébresztése, e mellett az, 
hogy kellemes környezetben 
sok természet- és sportbarát 
ember együtt tekerjen a katona-
ság tagjaival. Nincs nevezési díj, 
a teljes távon mindenki részére 
kerékpár-szervízt biztosítanak, 
megálló pontok vannak ahol 
frissítővel várják az indulókat.

Imiről a beszélgetés közben 
kiderül, hogy már kétszer meg-
tette ezt a távot, a több, mint 200 
km-es kerékpártúrát a Balaton 
körül. 

Unokatestvérem János hívá-
sára indultam el a túrán mond-
ja Imi. Először 2013-ban, majd 

2014-ben is csatlakoztam a prog-
ramhoz. A tavalyi év kimaradt, 
de idén ismét indulok. 

Arra a kérdésemre, hogy 
miért indul: a kihívás az 
első válasz. Mert szükség 
van rá, hogy az ember oly-
kor megmérettesse magát, 
hogy érezze mire képes.

Imi mindenkit biztat, hogy 
rövid felkészülés után nyugodt 
szívvel vágjon neki egy ilyen 
hosszúságú távnak. Nem kell 
félni tőle! Hosszúnak tűnik, de 
mindenki a saját tempójában 
tekerve, kényelmesen tud ha-
ladni. 

A kérdésemre, hogy miért a 
kerékpározás Imi ezt válaszol-
ta: Tanyasi gyermek lévén már 
gyermekkorom óta sokat kerék-
pároztam. Eleinte az iskolába, 
majd bő egy évtizedig a nagy-
kőrösi Arany Tsz dolgozójaként 
a munkahelyemre napi 25 km-
et tekertem. Nehéz lett volna 
busszal bejárni a tanyáról, így 
inkább ezt választottam. Volt 
olyan alkalom is, amikor mun-
kahelyemről áttekertem Kecs-
kemétre, mert egy-két szerszám 
vagy alkatrész hiányzott a mun-
kavégzéshez és úgy gondoltam, 
hogy könnyebb, ha azokat gyor-
san beszerzem, és nem várok 
arra, amíg megrendelik.

Az első kerékpártúrám Er-
délyben volt, több mint 10 éve 
egy baráti társasággal. Az jó 1 
hónapig tartott, 1680 km-t te-

				    Kistérség- Megye- Régió

kertünk. Gyönyörű vidék volt, 
örömmel emlékezem vissza 
rá. Életemben először akkor 

láthattam Parajdon a sóbányát, 
Korondot, a Békás-szorost, a 
Gyilkos-tavat, és a Medve tavat. 
Ennél hosszabb túrán még nem 
vettem részt.

Az idei Tekerj a Sereggel tú-
rán oklevelet és érmet kapott 
minden induló. Imi jelenleg a 
Kocséri Önkormányzat köz-
foglalkoztatottjaként dolgozik, 

mint mondja nehéz munkahe-
lyet találnia egy kisfaluban, át-
járni sem egyszerű onnan más 
településre, de ezek mellett az 
egészségi állapota is akadályoz-
za benne. 

Azonban még ez sem tartja 
attól vissza, hogy kipróbálja 
önmagát és időnként különféle 
túrákon vegyen részt! Igazán 
példaértékű hozzáállás!

Mindenkit csak bátorítani tu-
dok, hogyha Imi megtudja csi-
nálni akkor mi is! Időnként le-
győzve a fáradtságot, lustaságot 
tegyünk önmagunkért valamit, 
mozogjuk, sportoljunk egy ki-
csit! Azért, hogy egészségeseb-
ben élhessünk és tágíthassuk 
határainkat!

Az interjú végéhez közeledve 
mégegyszer szívből gratuláltam 
Iminek a nem mindennapi tel-
jesítményéhez és azt kívántam, 
hogy még sokszor vegyen részt 
hasonló megmérettetéseken! 
Ezáltal is mutasson példát ne-
künk!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hősök Napja Törtelen
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Törtel Község Önkormányza-
ta május 29-én Hősök napi köz-
ségi megemlékezést 
tartott, amely egy 
úrnapi szentmisé-
vel és körmenettel 
kezdődött a Római 
Katolikus Templom-
ban. A mise után a 
Szent István téren 
található II. Világhá-
borús emlékműnél 
beszédet mondott 
Godó Tibor polgár-
mester, majd Kiss 
Zsolt, nagykőrösi 

előadóművész cso-
dás énekprodukció-
ját hallgathattuk meg. 
Az ünnepi műsor 
után koszorút és vi-
rágokat helyezett el 
Törtel Község Önkor-
mányzata és a lakos-
ság a II. Világháborús 
emlékműnél.

malexa
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Törtel Község Ön-
kormányzata május 
29-én, a Déryné Mű-
velődési Központ 
és Könyvtár Malom 
épületének udvarán 
várta idén is gyer-
meknap alkalmából 
a gyermekeket, akik 
számára többek közt 
légvárral, arcfestés-
sel, különféle játékok-
kal és bábjátékkal is 
kedveskedtek.

malexa

Gyermeknap Törtelen
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Örökmozgó gyermekek
az abonyi tornaünnepélyen
Az olimpia előtt is tisztelgő 

Somogyis tornaünnepélyen 
mozgattuk meg magunkat a di-
ákokkal és a pedagógusokkal 
együtt szombat délelőtt a váro-
si sportpályán, ahol több száz 
gyermek mozgalmas, boldog 
pillanatát is megörökítettük. 
Szerencsére megúsztuk izom-
láz nélkül!

1981 óta, a testnevelés tagozat 
bevezetésével, a nyári olimpiai 
évében tornaünnepélyt szer-
vez az abonyi Somogyi iskola, 
amely az intézménybe járó va-
lamennyi gyermeket moz-
gósít. Egy kis mozgás min-
denkinek kell – vallják ezt 
a somogyis pedagógusok 
és nebulók is, akik a test-
nevelés iránti szeretetük-
kel és szenvedélyükkel 4 
évente a sportpályát meg-
töltve nyűgözik le a város 
lakosságát. A pedagógu-
sok és a gyerekek hóna-
pok óta készültek a nagy 
megmutatkozásra, a tanulás és 
számtalan tanulmányi és sport-
verseny mellett rengeteget gya-
koroltak és próbáltak. 

Az ünnepséget Romhányiné 
Dr. Balogh Edit polgármester 
asszony nyitotta meg, aki üd-

vözölte az iskola eredményes 
sport- és tanulmányi teljesítmé-
nyét és büszkeséggel beszélt 
arról, hogy az intézmény nem-
régiben Pest megye II. legjobb 
sportiskolája lett.

A tornaünnepély megálmo-
dója Nagy Gáborné, az iskola 
korábbi igazgatója és testneve-

lő tanára volt, és ezt a szép 
hagyományt Kazinczyné 
Juhász Ildikó jelenlegi intéz-
ményvezető és valamennyi 
pedagógus megszállottan 
ápolja. Lelkesedés nélkül 
talán nem is lehetne ilyen 
szervezett rendezvényt meg-
valósítani, ennyi gyermeket 

összehangoltan mozgásra bírni 
a beköszönő nyári meleg és a 
szünidő küszöbén. Köszönjük 
az intézményvezetés, a peda-
gógusok és a gyerekek mun-

káját, hogy a fergeteges torna-
ünnepéllyel mosolyt csaltak 
valamennyiünk arcára. Erre a 
napra még sokáig emlékezni 
fogunk!

Fotó és szöveg: Darányi Erika

Kiskunmajsán versenyzett
a Harcosok Klubja
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SPORT- MIX

2016.05.28-án Kiskunmajsa 
adott otthont a Tadashii kupa 
elnevezésű nemzetközi kyo-
kushin karate versenynek, im-
már 6. alkalommal.

A versenyen 3 országból 
(Szerbia, Horvátország és Ma-
gyarország) 35 egyesület 235 
nevezője jelezte indulási szán-
dékát formagyakorlat és küzde-
lem versenyszámokban.

Most a Harcosoktól csak a ke-
ménymag indult, így három fő 
mérettetett meg küzdelem ver-
senyszámban.

Gyermek kategóriában Khi-
rer Alex lépett tatamira egy hor-
vát fiú ellen. Alex meggyőzően, 
szépen felépített küzdelemmel 
gyengítette ellenfele combjait 
és gyomrát is. Domináló fölényt 
szerzett, de a bírók nem adtak 
rá pontot érthetetlen módon. 
Pedig az ellenfél még ki is for-
dult. A végén nem

Alex győzött, mert volt egy 
rúgás az elején, amit megadtad 
a horvát fiúnak. 

Sajnos Alex nem lett most he-
lyezett, de a végén megkapta a 
korosztályában a legharcosabb 
versenyzőnek járó különdíjat.

Gyermeklányoknál Hegedűs 
Dorina lépett tatamira. Dorina 
küzdési stílusa sokat javult az 
elmúlt időkhöz képest. Már 
tud koncentrálni a kintről jövő 
tanácsokra és végre is hajtja 
őket. Ellenfelét egy jól irányzott 
fejrúgással verte, így Dorina III. 
helyen végzett.

A ifjúsági és a junior korcso-
portot összevonták, ahol Tóth 
Csenge volt érdekelt. Három el-
lenfelet kellett legyőznie, hogy 
bajnoki címet szerezzen, amit 
remek taktikai és technikai 
megoldásoknak köszönhetően 
meg is valósított. 

A küzdelmei jó lehetőséget 
biztosított a nyári VB és az őszi 
versenyek ráhangolására.

Gratulálok Nektek, és köszö-
nöm a munkátokat!

Osu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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